
Gemeinde Hohenthurn
Draschitz 33, 9613 Hohenthurn

Voranschlag
für das

Finanzjahr

2020

Bezirk

Einwohneranzahl
Fläche

Villach-Land

20713
2.706,00 ha
845

Gemeindekennziffer



18.12.2019 Seite 1

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  1.542.000,00  0,00  0,00211

Erträge aus Transfers  679.900,00  0,00  0,00212

Finanzerträge  1.000,00  0,00  0,00213

Personalaufwand  343.700,00  0,00  0,00221

Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  983.900,00  0,00  0,00222

Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)  934.200,00  0,00  0,00223

Finanzaufwand  1.700,00  0,00  0,00224

Entnahmen von Haushaltsrücklagen  41.500,00  0,00  0,00230

Zuweisung an Haushaltsrücklagen  900,00  0,00  0,00240

Ergebnisvoranschlag VA Gesamthaushalt - interne Vergütungen enthalten

CodeEbene VA 2019 RA 2018VA 2020

1

1

1

1

1

1

1

1

1

 0,00  0,00 2.222.900,00

 0,00  0,00 2.263.500,00

-40.600,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1.Ebene)

Summe ErträgeSU 21

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21-22)

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-RücklagenSA00

 40.600,00  0,00  0,00SA0R SA0R Saldo Haushaltsrücklagen



18.12.2019 Seite 2

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  1.401.500,00  0,00  0,00211

Erträge aus Transfers  679.900,00  0,00  0,00212

Finanzerträge  1.000,00  0,00  0,00213

Personalaufwand  343.700,00  0,00  0,00221

Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  843.400,00  0,00  0,00222

Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)  934.200,00  0,00  0,00223

Finanzaufwand  1.700,00  0,00  0,00224

Entnahmen von Haushaltsrücklagen  41.500,00  0,00  0,00230

Zuweisung an Haushaltsrücklagen  900,00  0,00  0,00240

Ergebnisvoranschlag VA Gesamthaushalt - bereinigt um interne Vergütungen

CodeEbene VA 2019 RA 2018VA 2020

1

1

1

1

1

1

1

1

1

 0,00  0,00 2.082.400,00

 0,00  0,00 2.123.000,00

-40.600,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1.Ebene)

Summe ErträgeSU 21

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21-22)

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-RücklagenSA00

 40.600,00  0,00  0,00SA0R SA0R Saldo Haushaltsrücklagen



18.12.2019 Seite 3

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit  1.542.000,00  0,00  0,00311

Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  219.600,00  0,00  0,00312

Einzahlungen aus Finanzerträgen  1.000,00  0,00  0,00313

Auszahlungen aus Personalaufwand  342.200,00  0,00  0,00321

Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  515.500,00  0,00  0,00322

Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  887.200,00  0,00  0,00323

Auszahlungen aus Finanzaufwand  1.700,00  0,00  0,00324

Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00331

Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00332

Einzahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00333

Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  4.100,00  0,00  0,00341

Ausz. von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen  0,00  0,00  0,00342

Auszahlungen aus Kapitaltransfers  47.000,00  0,00  0,00343

Finanzierungsvoranschlag VA Gesamthaushalt - interne Vergütungen enthalten

CodeEbene VA 2019 RA 2018VA 2020

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

 0,00  0,00 1.762.600,00

 0,00  0,00 1.746.600,00

 16.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 51.100,00

-51.100,00  0,00  0,00

-35.100,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1.Ebene)

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31-32)

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)



18.12.2019 Seite 4

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00351

Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00353

Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00355

Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00361

Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00363

Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00365

Einzahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00370

Auszahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00380

Finanzierungsvoranschlag VA Gesamthaushalt - interne Vergütungen enthalten

CodeEbene VA 2019 RA 2018VA 2020

1

1

1

1

1

1

1

1

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

-35.100,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1.Ebene)

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA51 SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben



18.12.2019 Seite 5

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit  1.401.500,00  0,00  0,00311

Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  219.600,00  0,00  0,00312

Einzahlungen aus Finanzerträgen  1.000,00  0,00  0,00313

Auszahlungen aus Personalaufwand  342.200,00  0,00  0,00321

Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  375.000,00  0,00  0,00322

Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  887.200,00  0,00  0,00323

Auszahlungen aus Finanzaufwand  1.700,00  0,00  0,00324

Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00331

Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00332

Einzahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00333

Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  4.100,00  0,00  0,00341

Ausz. von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen  0,00  0,00  0,00342

Auszahlungen aus Kapitaltransfers  47.000,00  0,00  0,00343

Finanzierungsvoranschlag VA Gesamthaushalt - bereinigt um interne Vergütungen

CodeEbene VA 2019 RA 2018VA 2020

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

 0,00  0,00 1.622.100,00

 0,00  0,00 1.606.100,00

 16.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 51.100,00

-51.100,00  0,00  0,00

-35.100,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1.Ebene)

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31-32)

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)



18.12.2019 Seite 6

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00351

Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00353

Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00355

Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00361

Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00363

Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00365

Einzahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00370

Auszahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00380

Finanzierungsvoranschlag VA Gesamthaushalt - bereinigt um interne Vergütungen

CodeEbene VA 2019 RA 2018VA 2020

1

1

1

1

1

1

1

1

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

-35.100,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1.Ebene)

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA51 SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben



18.12.2019 Seite 7

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Erträge aus Leistungen, Miet- und Pachtertrag  307.200,00  292.800,00  14.400,002114, 211510

Erträge aus Veräußerungen, sonstige Erträge  8.200,00  7.300,00  900,00211611

ohne Gruppe (Konto) 806, 807

Nicht finanzierungswirksame operative Erträge  0,00  0,00  0,00211712

ohne Gruppe (Konto) 817, 819, 891

Transfers, Kapitaltransfers aus Gemeinde-Bedarfszuweisungsmitteln  219.600,00  219.600,00  0,00212X13

ohne Gruppe (Konto) 813

Finanzerträge  1.000,00  600,00  400,00213X14

ohne Gruppe (Konto) 818, 821, 825, 826

Eigene Abgaben  204.100,00  192.600,00  11.500,00311115

Ertragsanteile, Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen  1.022.500,00  724.500,00  298.000,002112, 211316

Erhaltene Kapitaltransfers (UK 30)  0,00  0,00  0,00333X17

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren, Verwaltungs- und Betriebsaufwand, Transporte  121.600,00  121.500,00  100,002221, 222220

Miet- und Pachtaufwand, Leasing, PPP, Instandhaltung, sonstige Gebühren  393.900,00  314.300,00  79.600,002223-222521

Verluste aus dem Abgang von Anlagevermögen, Rückstellungen für ausstehende Rechnungen  0,00  0,00  0,00222622

nur Gruppe (Konto) 683, 688

Transfers, Kapitaltransfers, Investitions- und Tilgungszuschüsse  911.700,00  624.900,00  286.800,002231-2233, 223623

Sonstige Transfers (an private Haushalte, Ausland,..), Pensionen, Rückstellungen Betriebspensionen  22.500,00  22.500,00  0,002234, 2235, 223724

ohne Gruppe (Konto) 696, 761

Geldbezüge, Sachbezüge, Dienstgeberbeiträge, Jubiläumszahlungen, Steuern  342.200,00  342.200,00  0,002211, 2212, 221325

Zinsaufwand, Dividenden  1.700,00  1.700,00  0,00224X26

ohne Gruppe (Konto) 652, 654, 655, 658, 682, 694, 697, 699

Mittelaufbringung (Erträge bzw. Einzahlungen und erhaltene Kapitaltransfers)

Mittelverwendung (Aufwendungen)

Anlage 5b - Voranschlagsquerschnitt (Gemeinden)

  Haushalt    Gesamt-UK / BezeichnungVQS Zuordnung 

ohne Quasi-KGHaushaltAnmerkungender MVAGLNR Quasi-KG (*)

 1.437.400,00 1.762.600,00  325.200,00Summe 1 (Mittelaufbringung)19

 1.427.100,00 1.793.600,00  366.500,00Summe 2 (Mittelverwendung)29



18.12.2019 Seite 8

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Zugang)  4.100,00  4.100,00  0,00341X30

ohne Gruppe (Konto) 080-083

Immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen (Abgang)  0,00  0,00  0,00331X31

ohne Gruppe (Konto) 080-083, 800-806

Vorräte (Saldo)  0,00  0,00  0,00322132

ohne Unterklasse 40-48

 0,00

Vermögensbildung (Sachanlagevermögen), inkl. Vorräte

Anlage 5b - Voranschlagsquerschnitt (Gemeinden)

  Haushalt    Gesamt-UK / BezeichnungVQS Zuordnung 

ohne Quasi-KGHaushaltAnmerkungender MVAGLNR Quasi-KG (*)

50 Überrechnung Quasi-KG außerhalb des Sektors Staat gemäß ESVG            n.a.            n.a.

Erläuterungen der Gebietskörperschaft60

(*) Abschnitte 85 und 86

Legende:

 4.100,00 4.100,00  0,00Summe 3 (Vermögensbildung)39

-35.100,00  6.200,00 -41.300,00

 6.200,00

Saldo = Summe 1 - Summe 2 - Summe 349

59 Finanzierungssaldo (Voranschlag)            n.a.            n.a.



18.12.2019 Seite 9

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 13.300,00  0,00  0,00Erträge aus Leistungen2114

 400,00  0,00  0,00Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit2115

 400,00  0,00  0,00Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge2116

 16.900,00  0,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag2127

 175.100,00  0,00  0,00Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)2211

 23.600,00  0,00  0,00Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand2212

 3.000,00  0,00  0,00Sonstiger Personalaufwand2213

 700,00  0,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand2214

 5.700,00  0,00  0,00Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren2221

 20.100,00  0,00  0,00Verwaltungs- und Betriebsaufwand2222

 2.400,00  0,00  0,00Leasing- und Mietaufwand2223

 12.100,00  0,00  0,00Instandhaltung2224

 90.300,00  0,00  0,00Sonstiger Sachaufwand2225

 16.900,00  0,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand2226

 57.400,00  0,00  0,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

 5.000,00  0,00  0,00Transferaufwand an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter2234

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 0 / Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  14.100,00  0,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  16.900,00  0,00  0,00

213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  202.400,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  147.500,00  0,00  0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)  62.400,00  0,00  0,00

224 Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 31.000,00

 0,00  0,00 412.300,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22



18.12.2019 Seite 10

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 0 / Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

-381.300,00  0,00  0,00

-381.300,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-RücklagenSA00

 0,00  0,00  0,00SA0R SA0R Saldo Haushaltsrücklagen



18.12.2019 Seite 11

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 13.300,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Leistungen3114

 400,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit3115

 400,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Veräußerung von GWG und sonst. Einzahlungen3116

 175.100,00  0,00  0,00Ausz. für Personalaufw. Bezüge, Nebengeb., Mehrleist.vergüt.3211

 23.600,00  0,00  0,00Auszahlungen für gesetzliche und freiw. Sozialaufwendungen3212

 3.000,00  0,00  0,00Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand3213

 5.700,00  0,00  0,00Auszahlungen für Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter, Handelswaren3221

 20.100,00  0,00  0,00Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand3222

 2.400,00  0,00  0,00Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand3223

 12.100,00  0,00  0,00Auszahlungen für Instandhaltung3224

 90.300,00  0,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 57.400,00  0,00  0,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 4.000,00  0,00  0,00Transferzahl. an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter3234

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 0 / Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit  14.100,00  0,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  0,00  0,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  201.700,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  130.600,00  0,00  0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  61.400,00  0,00  0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 14.100,00

 0,00  0,00 393.700,00

-379.600,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31-32)

1



18.12.2019 Seite 12

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 400,00  0,00  0,00Ausz. f.d. Erwerb von Amts-, Betriebs- u.Geschäftsausstatt.3415

 1.000,00  0,00  0,00Kapitaltransferzahl. an Haush. und Org. o. Erwerbscharakter3434

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 0 / Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  400,00  0,00  0,00

342 Ausz. von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  1.000,00  0,00  0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 1.400,00

-1.400,00  0,00  0,00

-381.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

1

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)



18.12.2019 Seite 13

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 0 / Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

370 Einzahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

380 Auszahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

-381.000,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

1

1

 0,00  0,00  0,00SA51 SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben



18.12.2019 Seite 14

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 2.500,00  0,00  0,00Erträge aus Leistungen2114

 2.000,00  0,00  0,00Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit2115

 2.100,00  0,00  0,00Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge2116

 114.400,00  0,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag2127

 8.700,00  0,00  0,00Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren2221

 13.000,00  0,00  0,00Verwaltungs- und Betriebsaufwand2222

 1.500,00  0,00  0,00Leasing- und Mietaufwand2223

 3.800,00  0,00  0,00Instandhaltung2224

 5.300,00  0,00  0,00Sonstiger Sachaufwand2225

 114.400,00  0,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand2226

 200,00  0,00  0,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

 3.400,00  0,00  0,00Transferaufwand an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter2234

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 1 / Öffentliche Ordnung und Sicherheit - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  6.600,00  0,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  114.400,00  0,00  0,00

213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  146.700,00  0,00  0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)  3.600,00  0,00  0,00

224 Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 121.000,00

 0,00  0,00 150.300,00

-29.300,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21-22)

1



18.12.2019 Seite 15

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 1 / Öffentliche Ordnung und Sicherheit - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

-29.300,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-RücklagenSA00

 0,00  0,00  0,00SA0R SA0R Saldo Haushaltsrücklagen



18.12.2019 Seite 16

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 2.500,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Leistungen3114

 2.000,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit3115

 2.100,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Veräußerung von GWG und sonst. Einzahlungen3116

 8.700,00  0,00  0,00Auszahlungen für Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter, Handelswaren3221

 13.000,00  0,00  0,00Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand3222

 1.500,00  0,00  0,00Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand3223

 3.800,00  0,00  0,00Auszahlungen für Instandhaltung3224

 5.300,00  0,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 200,00  0,00  0,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 3.400,00  0,00  0,00Transferzahl. an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter3234

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 1 / Öffentliche Ordnung und Sicherheit - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit  6.600,00  0,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  0,00  0,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  32.300,00  0,00  0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  3.600,00  0,00  0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 6.600,00

 0,00  0,00 35.900,00

-29.300,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31-32)

1

1

1



18.12.2019 Seite 17

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 2.700,00  0,00  0,00Ausz. f.d. Erwerb von Amts-, Betriebs- u.Geschäftsausstatt.3415

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 1 / Öffentliche Ordnung und Sicherheit - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  2.700,00  0,00  0,00

342 Ausz. von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

370 Einzahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 2.700,00

-2.700,00  0,00  0,00

-32.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

-32.000,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

1

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

1



18.12.2019 Seite 18

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 1 / Öffentliche Ordnung und Sicherheit - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

380 Auszahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

 0,00  0,00  0,00SA51 SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben



18.12.2019 Seite 19

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 19.000,00  0,00  0,00Erträge aus Leistungen2114

 800,00  0,00  0,00Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit2115

 1.100,00  0,00  0,00Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge2116

 53.600,00  0,00  0,00Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts2121

 32.000,00  0,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag2127

 28.100,00  0,00  0,00Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)2211

 6.700,00  0,00  0,00Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand2212

 300,00  0,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand2214

 14.700,00  0,00  0,00Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren2221

 31.600,00  0,00  0,00Verwaltungs- und Betriebsaufwand2222

 200,00  0,00  0,00Leasing- und Mietaufwand2223

 4.200,00  0,00  0,00Instandhaltung2224

 56.200,00  0,00  0,00Sonstiger Sachaufwand2225

 32.000,00  0,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand2226

 133.500,00  0,00  0,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

 8.700,00  0,00  0,00Transferaufwand an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter2234

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 2 / Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  20.900,00  0,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  85.600,00  0,00  0,00

213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  35.100,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  138.900,00  0,00  0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)  142.200,00  0,00  0,00

224 Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 106.500,00

 0,00  0,00 316.200,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22



18.12.2019 Seite 20

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 2 / Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

-209.700,00  0,00  0,00

-209.700,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-RücklagenSA00

 0,00  0,00  0,00SA0R SA0R Saldo Haushaltsrücklagen



18.12.2019 Seite 21

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 19.000,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Leistungen3114

 800,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit3115

 1.100,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Veräußerung von GWG und sonst. Einzahlungen3116

 53.600,00  0,00  0,00Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3121

 28.100,00  0,00  0,00Ausz. für Personalaufw. Bezüge, Nebengeb., Mehrleist.vergüt.3211

 6.700,00  0,00  0,00Auszahlungen für gesetzliche und freiw. Sozialaufwendungen3212

 14.700,00  0,00  0,00Auszahlungen für Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter, Handelswaren3221

 31.600,00  0,00  0,00Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand3222

 200,00  0,00  0,00Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand3223

 4.200,00  0,00  0,00Auszahlungen für Instandhaltung3224

 56.200,00  0,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 133.500,00  0,00  0,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 8.700,00  0,00  0,00Transferzahl. an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter3234

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 2 / Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit  20.900,00  0,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  53.600,00  0,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  34.800,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  106.900,00  0,00  0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  142.200,00  0,00  0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 74.500,00

 0,00  0,00 283.900,00

-209.400,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31-32)

1



18.12.2019 Seite 22

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 1.000,00  0,00  0,00Ausz. f.d. Erwerb von Amts-, Betriebs- u.Geschäftsausstatt.3415

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 2 / Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  1.000,00  0,00  0,00

342 Ausz. von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 1.000,00

-1.000,00  0,00  0,00

-210.400,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

1

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)



18.12.2019 Seite 23

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 2 / Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

370 Einzahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

380 Auszahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

-210.400,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

1

1

 0,00  0,00  0,00SA51 SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben



18.12.2019 Seite 24

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 600,00  0,00  0,00Sonstiger Sachaufwand2225

 2.500,00  0,00  0,00Transferaufwand an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter2234

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 3 / Kunst, Kultur und Kultus - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  0,00  0,00  0,00

213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  600,00  0,00  0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)  2.500,00  0,00  0,00

224 Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 3.100,00

-3.100,00  0,00  0,00

-3.100,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-RücklagenSA00

 0,00  0,00  0,00SA0R SA0R Saldo Haushaltsrücklagen



18.12.2019 Seite 25

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 600,00  0,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 2.500,00  0,00  0,00Transferzahl. an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter3234

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 3 / Kunst, Kultur und Kultus - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  0,00  0,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  600,00  0,00  0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  2.500,00  0,00  0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

342 Ausz. von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 3.100,00

-3.100,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31-32)

1

1

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

1

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)



18.12.2019 Seite 26

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 3 / Kunst, Kultur und Kultus - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

370 Einzahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

380 Auszahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

-3.100,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

-3.100,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

1

1

 0,00  0,00  0,00SA51 SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben



18.12.2019 Seite 27

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 1.000,00  0,00  0,00Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge2116

 2.200,00  0,00  0,00Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren2221

 4.300,00  0,00  0,00Sonstiger Sachaufwand2225

 241.200,00  0,00  0,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

 600,00  0,00  0,00Transferaufwand an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter2234

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 4 / Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  1.000,00  0,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  0,00  0,00  0,00

213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  6.500,00  0,00  0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)  241.800,00  0,00  0,00

224 Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 1.000,00

 0,00  0,00 248.300,00

-247.300,00  0,00  0,00

-247.300,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-RücklagenSA00

 0,00  0,00  0,00SA0R SA0R Saldo Haushaltsrücklagen



18.12.2019 Seite 28

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 1.000,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Veräußerung von GWG und sonst. Einzahlungen3116

 2.200,00  0,00  0,00Auszahlungen für Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter, Handelswaren3221

 4.300,00  0,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 241.200,00  0,00  0,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 600,00  0,00  0,00Transferzahl. an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter3234

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 4 / Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit  1.000,00  0,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  0,00  0,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  6.500,00  0,00  0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  241.800,00  0,00  0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

342 Ausz. von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 1.000,00

 0,00  0,00 248.300,00

-247.300,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31-32)

1

1

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

1

1



18.12.2019 Seite 29

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 4 / Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

370 Einzahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

380 Auszahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

-247.300,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

-247.300,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

1

1

 0,00  0,00  0,00SA51 SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben



18.12.2019 Seite 30

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 136.000,00  0,00  0,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

 1.000,00  0,00  0,00Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)2233

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 5 / Gesundheit - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  0,00  0,00  0,00

213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  0,00  0,00  0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)  137.000,00  0,00  0,00

224 Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 137.000,00

-137.000,00  0,00  0,00

-137.000,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-RücklagenSA00

 0,00  0,00  0,00SA0R SA0R Saldo Haushaltsrücklagen



18.12.2019 Seite 31

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 136.000,00  0,00  0,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 1.000,00  0,00  0,00Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)3233

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 5 / Gesundheit - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  0,00  0,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  0,00  0,00  0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  137.000,00  0,00  0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

342 Ausz. von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 137.000,00

-137.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31-32)

1

1

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

1

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)



18.12.2019 Seite 32

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 5 / Gesundheit - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

370 Einzahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

380 Auszahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

-137.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

-137.000,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

1

1

 0,00  0,00  0,00SA51 SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben



18.12.2019 Seite 33

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 1.000,00  0,00  0,00Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge2116

 600,00  0,00  0,00Transferertrag von Haushalten & Org. ohne Erwerbscharakter2124

 228.600,00  0,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag2127

 200,00  0,00  0,00Verwaltungs- und Betriebsaufwand2222

 5.000,00  0,00  0,00Instandhaltung2224

 77.700,00  0,00  0,00Sonstiger Sachaufwand2225

 228.600,00  0,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand2226

 10.200,00  0,00  0,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 6 / Straßen-und Wasserbau, Verkehr - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

2

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  1.000,00  0,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  229.200,00  0,00  0,00

213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  311.500,00  0,00  0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)  10.200,00  0,00  0,00

224 Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 230.200,00

 0,00  0,00 321.700,00

-91.500,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

 0,00  0,00  0,00SA0R SA0R Saldo Haushaltsrücklagen



18.12.2019 Seite 34

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 6 / Straßen-und Wasserbau, Verkehr - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

-91.500,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-RücklagenSA00



18.12.2019 Seite 35

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 1.000,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Veräußerung von GWG und sonst. Einzahlungen3116

 600,00  0,00  0,00Transferzahl. von Haushalten und Org. ohne Erwerbscharakter3124

 200,00  0,00  0,00Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand3222

 5.000,00  0,00  0,00Auszahlungen für Instandhaltung3224

 77.700,00  0,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 10.200,00  0,00  0,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 6 / Straßen- und Wasserbau, Verkehr - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit  1.000,00  0,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  600,00  0,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  82.900,00  0,00  0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  10.200,00  0,00  0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

342 Ausz. von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 1.600,00

 0,00  0,00 93.100,00

-91.500,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31-32)

1

1

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

1



18.12.2019 Seite 36

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 6 / Straßen- und Wasserbau, Verkehr - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

370 Einzahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

380 Auszahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

-91.500,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

-91.500,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

1

1

 0,00  0,00  0,00SA51 SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben



18.12.2019 Seite 37

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 800,00  0,00  0,00Erträge aus Leistungen2114

 1.300,00  0,00  0,00Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit2115

 600,00  0,00  0,00Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge2116

 600,00  0,00  0,00Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren2221

 100,00  0,00  0,00Verwaltungs- und Betriebsaufwand2222

 8.400,00  0,00  0,00Sonstiger Sachaufwand2225

 3.000,00  0,00  0,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

 3.000,00  0,00  0,00Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)2233

 2.300,00  0,00  0,00Transferaufwand an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter2234

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 7 / Wirtschaftsförderung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

2

2

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  2.700,00  0,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  0,00  0,00  0,00

213 Finanzerträge  0,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  9.100,00  0,00  0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)  8.300,00  0,00  0,00

224 Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 2.700,00

 0,00  0,00 17.400,00

-14.700,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

 0,00  0,00  0,00SA0R SA0R Saldo Haushaltsrücklagen



18.12.2019 Seite 38

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 7 / Wirtschaftsförderung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

-14.700,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-RücklagenSA00



18.12.2019 Seite 39

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 800,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Leistungen3114

 1.300,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit3115

 600,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Veräußerung von GWG und sonst. Einzahlungen3116

 600,00  0,00  0,00Auszahlungen für Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter, Handelswaren3221

 100,00  0,00  0,00Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand3222

 8.400,00  0,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 3.000,00  0,00  0,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 800,00  0,00  0,00Transferzahl. an Haushalte und Org. ohne Erwerbscharakter3234

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 7 / Wirtschaftsförderung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

2

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit  2.700,00  0,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  0,00  0,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  9.100,00  0,00  0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  3.800,00  0,00  0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 2.700,00

 0,00  0,00 12.900,00

-10.200,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31-32)

1

1

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1



18.12.2019 Seite 40

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 3.000,00  0,00  0,00Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)3433

 1.500,00  0,00  0,00Kapitaltransferzahl. an Haush. und Org. o. Erwerbscharakter3434

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 7 / Wirtschaftsförderung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

342 Ausz. von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  4.500,00  0,00  0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

370 Einzahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

380 Auszahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 4.500,00

-4.500,00  0,00  0,00

-14.700,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

-14.700,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

1

1



18.12.2019 Seite 41

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 7 / Wirtschaftsförderung - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

 0,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA51 SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben



18.12.2019 Seite 42

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 11.500,00  0,00  0,00Erträge aus eigenen Abgaben2111

 298.100,00  0,00  0,00Erträge aus Gebühren2113

 146.200,00  0,00  0,00Erträge aus Leistungen2114

 120.900,00  0,00  0,00Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit2115

 2.000,00  0,00  0,00Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge2116

 68.400,00  0,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag2127

 600,00  0,00  0,00Erträge aus Zinsen2131

 84.600,00  0,00  0,00Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)2211

 21.100,00  0,00  0,00Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand2212

 500,00  0,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand2214

 7.200,00  0,00  0,00Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren2221

 17.500,00  0,00  0,00Verwaltungs- und Betriebsaufwand2222

 8.300,00  0,00  0,00Instandhaltung2224

 113.400,00  0,00  0,00Sonstiger Sachaufwand2225

 76.500,00  0,00  0,00Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand2226

 41.800,00  0,00  0,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

 245.000,00  0,00  0,00Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)2233

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 8 / Dienstleistungen - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  578.700,00  0,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  68.400,00  0,00  0,00

213 Finanzerträge  600,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  106.200,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  222.900,00  0,00  0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)  286.800,00  0,00  0,00

224 Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 647.700,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1



18.12.2019 Seite 43

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 41.500,00  0,00  0,00Entnahmen von Haushaltsrücklagen2301

 600,00  0,00  0,00Zuweisung an Haushaltsrücklagen2401

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 8 / Dienstleistungen - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  41.500,00  0,00  0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  600,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 615.900,00

 31.800,00  0,00  0,00

 72.700,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-RücklagenSA00

 40.900,00  0,00  0,00SA0R SA0R Saldo Haushaltsrücklagen



18.12.2019 Seite 44

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 11.500,00  0,00  0,00Einzahlungen aus eigenen Abgaben3111

 298.100,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Gebühren3113

 146.200,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Leistungen3114

 120.900,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit3115

 2.000,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Veräußerung von GWG und sonst. Einzahlungen3116

 600,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Zinserträgen3131

 84.600,00  0,00  0,00Ausz. für Personalaufw. Bezüge, Nebengeb., Mehrleist.vergüt.3211

 21.100,00  0,00  0,00Auszahlungen für gesetzliche und freiw. Sozialaufwendungen3212

 7.200,00  0,00  0,00Auszahlungen für Gebrauchs- u. Verbrauchsgüter, Handelswaren3221

 17.500,00  0,00  0,00Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand3222

 8.300,00  0,00  0,00Auszahlungen für Instandhaltung3224

 113.400,00  0,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 300,00  0,00  0,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 245.000,00  0,00  0,00Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)3233

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 8 / Dienstleistungen - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit  578.700,00  0,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  0,00  0,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  600,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  105.700,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  146.400,00  0,00  0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  245.300,00  0,00  0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 579.300,00

 0,00  0,00 497.400,00

 81.900,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31-32)



18.12.2019 Seite 45

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 41.500,00  0,00  0,00Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3431

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 8 / Dienstleistungen - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

342 Ausz. von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  41.500,00  0,00  0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 41.500,00

-41.500,00  0,00  0,00

 40.400,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1

1

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)



18.12.2019 Seite 46

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 8 / Dienstleistungen - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

370 Einzahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

380 Auszahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

 40.400,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

1

1

 0,00  0,00  0,00SA51 SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben



18.12.2019 Seite 47

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 192.600,00  0,00  0,00Erträge aus eigenen Abgaben2111

 724.400,00  0,00  0,00Erträge aus Ertragsanteilen2112

 165.400,00  0,00  0,00Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts2121

 400,00  0,00  0,00Erträge aus Zinsen2131

 200,00  0,00  0,00Sonstiger Sachaufwand2225

 39.400,00  0,00  0,00Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts2231

 200,00  0,00  0,00Zinsen Fin.sch,Fin.leas,Ford.kauf,deriv.Fin.instr. m.Grundg.2241

 1.500,00  0,00  0,00Sonstiger Finanzaufwand2244

 300,00  0,00  0,00Zuweisung an Haushaltsrücklagen2401

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 9 / Finanzwirtschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

2

2

2

2

2

2

2

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit  917.000,00  0,00  0,00

212 Erträge aus Transfers  165.400,00  0,00  0,00

213 Finanzerträge  400,00  0,00  0,00

221 Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  200,00  0,00  0,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)  39.400,00  0,00  0,00

224 Finanzaufwand  1.700,00  0,00  0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00  0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  300,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 1.082.800,00

 0,00  0,00 41.300,00

 1.041.500,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe ErträgeSU 21

1

1

1

1

Summe AufwendungenSU 22

SA0 SA0 (0) Nettoergebnis (21-22)

1

1

-300,00  0,00  0,00SA0R SA0R Saldo Haushaltsrücklagen



18.12.2019 Seite 48

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Ergebnisvoranschlag VA Bereichsbudget 9 / Finanzwirtschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

 1.041.200,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-RücklagenSA00



18.12.2019 Seite 49

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 192.600,00  0,00  0,00Einzahlungen aus eigenen Abgaben3111

 724.400,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Ertragsanteilen3112

 165.400,00  0,00  0,00Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts3121

 400,00  0,00  0,00Einzahlungen aus Zinserträgen3131

 200,00  0,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand3225

 39.400,00  0,00  0,00Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts3231

 200,00  0,00  0,00Ausz. Zinsaufw.,Fin.leas.,Ford.kauf,Fin.sch.,deriv.Fin.instr3241

 1.500,00  0,00  0,00Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen3244

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 9 / Finanzwirtschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

2

2

2

2

2

2

2

2

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit  917.000,00  0,00  0,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  165.400,00  0,00  0,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen  400,00  0,00  0,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00  0,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)  200,00  0,00  0,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)  39.400,00  0,00  0,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand  1.700,00  0,00  0,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

332 Einz. a.d. Rückzahlung von Darlehen u. gewähr. Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 1.082.800,00

 0,00  0,00 41.300,00

 1.041.500,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

1

Summe Einzahlungen operative GebarungSU 31

1

1

1

1

Summe Auszahlungen operative GebarungSU 32

SA1 SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31-32)

1

1

1

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

1



18.12.2019 Seite 50

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Finanzierungsvoranschlag VA Bereichsbudget 9 / Finanzwirtschaft - interne Vergütungen enthalten

Ebene VA 2019 RA 2018VA 2020Code

342 Ausz. von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen  0,00  0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  0,00  0,00  0,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

353 Einz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden  0,00  0,00  0,00

363 Ausz. infolge Kapitaltausch b. derivat. Fin.instr. m.Grundg.  0,00  0,00  0,00

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten  0,00  0,00  0,00

370 Einzahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

380 Auszahlungen aus operativer Gebarung für investive Vorhaben  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

 1.041.500,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00 0,00

 0,00  0,00  0,00

 1.041.500,00  0,00  0,00

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppe (1. & 2.Ebene)

1

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

SA3 SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

1

1

1

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

1

1

1

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

1

1

 0,00  0,00  0,00SA51 SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben



18.12.2019 Seite 51

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

582000 Leistungen aus der Selbstträgerschaft  1.600,00  0,00  0,00  1.600,00  0,00  0,00000000

670000 Versicherungen  1.900,00  0,00  0,00  1.900,00  0,00  0,00000000

721000 Bezüge der gewählten Organe  43.300,00  0,00  0,00  43.300,00  0,00  0,00000000

721200 Bezüge der gewählten Organe - Sitzungsgelder  14.800,00  0,00  0,00  14.800,00  0,00  0,00000000

724000 Reisegebühren  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00000000

752400 Beitrag Pensionsfonds Bgm. - GSZ  9.100,00  0,00  0,00  9.100,00  0,00  0,00000000

Detailnachweis VA / 000 Gewählte Gemeindeorgane - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Gewählte Gemeindeorgane

2212/3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen  1.600,00  0,00  0,00  1.600,00  0,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  1.900,00  0,00  0,00  1.900,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  58.300,00  0,00  0,00  58.300,00  0,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  9.100,00  0,00  0,00  9.100,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

221/321 Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00 1.600,00  1.600,00  0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 60.200,00  60.200,00  0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 9.100,00  9.100,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 70.900,00  0,00 70.900,00  0,00

-70.900,00  0,00  0,00 -70.900,00  0,00  0,00

-70.900,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-70.900,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

000000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

2

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 52

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 000 Gewählte Gemeindeorgane - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-70.900,00

-70.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-70.900,00  0,00  0,00

 0,00

-70.900,00

 0,00

-70.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-70.900,00

-70.900,00  0,00

 0,00

 0,00

-70.900,00

 0,00

-70.900,00

 0,00

-70.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-70.900,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Gewählte Gemeindeorgane

Gewählte Gemeindeorgane

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 000

UA 000

UA 000

UA 000

UA 000

UA 000

UA 000

UA 000

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 00

A 00

A 00

A 00

A 00

A 00

A 00

A 00

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 53

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

810309 Leistungserlöse Personalkosten Zentralamt  11.400,00  0,00  0,00  11.400,00  0,00  0,00010000

816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst. Leist.  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00010000

816100 Kostenersätze Land  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00010000

816200 Kostenersätze Gemeinde  600,00  0,00  0,00  600,00  0,00  0,00010000

811000 Miete- und Pachtertrag  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00010000

829000 Sonstige Einnahmen  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00010000

813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  16.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00010000

500000 Geldbezüge der Beamten der Verwaltung  122.900,00  0,00  0,00  122.900,00  0,00  0,00010000

510000 Geldbezüge d. Vertragsbed. der Verw.  34.000,00  0,00  0,00  34.000,00  0,00  0,00010000

511000 Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung  7.400,00  0,00  0,00  7.400,00  0,00  0,00010000

522000 Geldb. der nicht ganzj. besch. Angest.  1.200,00  0,00  0,00  1.200,00  0,00  0,00010000

565000 Mehrleistungsvergütungen  7.500,00  0,00  0,00  7.500,00  0,00  0,00010000

565100 Leistungsprämien gem. K-GMG  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00010000

569000 Sonstige Nebengebühren  1.700,00  0,00  0,00  1.700,00  0,00  0,00010000

580000 Dienstgeberbeiträge FLAF  7.100,00  0,00  0,00  7.100,00  0,00  0,00010000

581300 Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00010000

Detailnachweis VA / 010 Zentralamt - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Zentralamt

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  13.000,00  0,00  0,00  13.000,00  0,00  0,00

2115/3115 Erträge / Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftl. Tätigkeit  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  16.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2211/3211 Personalaufwand / Ausz. (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)  175.100,00  0,00  0,00  175.100,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 13.800,00  13.800,00  0,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahl. aus Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 16.900,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 30.700,00  0,00 13.800,00  0,00

010000Fonds

2

2

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2



18.12.2019 Seite 54

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

582000 Leistungen aus der Selbstträgerschaft  14.000,00  0,00  0,00  14.000,00  0,00  0,00010000

590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)  700,00  0,00  0,00  700,00  0,00  0,00010000

563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen  3.000,00  0,00  0,00  3.000,00  0,00  0,00010000

591000 Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen  200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00010000

592000 Dot: von Rückstel. für Jubiläumszuwendungen  500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00010000

454000 Reinigungsmittel  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00010000

456000 Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00010000

457000 Druckwerke  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00010000

457100 Gemeindezeitung  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00010000

600100 Strom  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00010000

600300 Energiebezüge  3.500,00  0,00  0,00  3.500,00  0,00  0,00010000

630000 Postdienste  7.500,00  0,00  0,00  7.500,00  0,00  0,00010000

631000 Telekommunikationsdienste  1.200,00  0,00  0,00  1.200,00  0,00  0,00010000

631100 Telekommunikationsdienste Leitungskosten CNC  2.200,00  0,00  0,00  2.200,00  0,00  0,00010000

640000 Rechtskosten  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00010000

670000 Versicherungen  2.700,00  0,00  0,00  2.700,00  0,00  0,00010000

700000 Mietzinse  2.400,00  0,00  0,00  2.400,00  0,00  0,00010000

614000 Instandhaltung von Gebäuden  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00010000

616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00010000

618000 Instandhaltung von son. Anlagen  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00010000

Detailnachweis VA / 010 Zentralamt - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

2212/3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen  22.000,00  0,00  0,00  22.000,00  0,00  0,00

2213/3213 Sonstiger Personalaufwand / Ausz. aus sonst. Personalaufw.  3.000,00  0,00  0,00  3.000,00  0,00  0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  700,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  4.800,00  0,00  0,00  4.800,00  0,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  18.200,00  0,00  0,00  18.200,00  0,00  0,00

2223/3223 Leasing- und Mietaufwand / Ausz. für Leasing- u. Mietaufwand  2.400,00  0,00  0,00  2.400,00  0,00  0,00

221/321 Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00 200.800,00  200.100,00  0,00  0,00

2

2

2

1

2

2

2



18.12.2019 Seite 55

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

618100 Instandhaltung und Wartung EDV  11.000,00  0,00  0,00  11.000,00  0,00  0,00010000

710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00010000

711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00010000

720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter  3.200,00  0,00  0,00  3.200,00  0,00  0,00010000

720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen  1.600,00  0,00  0,00  1.600,00  0,00  0,00010000

724000 Reisegebühren  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00010000

729000 Sonstige Ausgaben  700,00  0,00  0,00  700,00  0,00  0,00010000

680010 Planmäßige Abschreibung  16.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00010000

042000 Amtsausstattung  400,00  0,00  0,00010000

Detailnachweis VA / 010 Zentralamt - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  12.100,00  0,00  0,00  12.100,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  7.400,00  0,00  0,00  7.400,00  0,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  16.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3415 Ausz. f.d. Erwerb von Amts-, Betriebs- u.Geschäftsausstatt.  400,00  0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 61.800,00  44.900,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 262.600,00  0,00 245.000,00  0,00

-231.900,00  0,00  0,00 -231.200,00  0,00  0,00

-231.900,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  400,00  0,00  0,00

 0,00 400,00  0,00

-400,00  0,00  0,00

-231.600,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 56

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 010 Zentralamt - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-231.900,00

-231.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-231.200,00  0,00  0,00

-400,00

-231.600,00

 0,00

-231.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-231.600,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Zentralamt

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 010

UA 010

UA 010

UA 010

UA 010

UA 010

UA 010

UA 010

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 57

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

720700 Umlage Verwaltungsgemeinschaft  13.900,00  0,00  0,00  13.900,00  0,00  0,00012000

754300 Beitrag Gemeindeservicezentrum  700,00  0,00  0,00  700,00  0,00  0,00012000

Detailnachweis VA / 012 Hilfsamt - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Hilfsamt

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  13.900,00  0,00  0,00  13.900,00  0,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  700,00  0,00  0,00  700,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 13.900,00  13.900,00  0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 700,00  700,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 14.600,00  0,00 14.600,00  0,00

-14.600,00  0,00  0,00 -14.600,00  0,00  0,00

-14.600,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-14.600,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-14.600,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

012000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 58

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 012 Hilfsamt - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-14.600,00

-14.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-14.600,00  0,00  0,00

 0,00

-14.600,00

 0,00

-14.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-246.500,00

-246.500,00  0,00

 0,00

 0,00

-245.800,00

-400,00

-246.200,00

 0,00

-246.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Hilfsamt

Hauptverwaltung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 012

UA 012

UA 012

UA 012

UA 012

UA 012

UA 012

UA 012

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 01

A 01

A 01

A 01

A 01

A 01

A 01

A 01



18.12.2019 Seite 59

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst. Leist.  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00025000

Detailnachweis VA / 025 Staatsbürgerschaft - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Staatsbürgerschaft

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 300,00  300,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 300,00  0,00 300,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00

 300,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 300,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 300,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

025000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 60

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 025 Staatsbürgerschaft - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 300,00

 300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 300,00  0,00  0,00

 0,00

 300,00

 0,00

 300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 300,00

 300,00  0,00

 0,00

 0,00

 300,00

 0,00

 300,00

 0,00

 300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Staatsbürgerschaft

Hauptverwaltung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 025

UA 025

UA 025

UA 025

UA 025

UA 025

UA 025

UA 025

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 02

A 02

A 02

A 02

A 02

A 02

A 02

A 02



18.12.2019 Seite 61

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

726000 Mitgliedsbeiträge an Institionen  2.900,00  0,00  0,00  2.900,00  0,00  0,00060000

754400 Subvention Bergwacht  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00060000

Detailnachweis VA / 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Beiträge an Verbände, Vereine

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  2.900,00  0,00  0,00  2.900,00  0,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 2.900,00  2.900,00  0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 100,00  100,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 3.000,00  0,00 3.000,00  0,00

-3.000,00  0,00  0,00 -3.000,00  0,00  0,00

-3.000,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-3.000,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-3.000,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

060000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 62

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-3.000,00

-3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-3.000,00  0,00  0,00

 0,00

-3.000,00

 0,00

-3.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 060

UA 060

UA 060

UA 060

UA 060

UA 060

UA 060

UA 060



18.12.2019 Seite 63

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

413000 Handelswaren  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00062000

728000 Entgelte für sonstige Leistungen  600,00  0,00  0,00  600,00  0,00  0,00062000

Detailnachweis VA / 062 Ehrungen und Auszeichnungen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Ehrungen und Auszeichnungen

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  600,00  0,00  0,00  600,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 1.400,00  1.400,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 1.400,00  0,00 1.400,00  0,00

-1.400,00  0,00  0,00 -1.400,00  0,00  0,00

-1.400,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.400,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.400,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

062000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 64

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 062 Ehrungen und Auszeichnungen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-1.400,00

-1.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.400,00  0,00  0,00

 0,00

-1.400,00

 0,00

-1.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ehrungen und Auszeichnungen

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 062

UA 062

UA 062

UA 062

UA 062

UA 062

UA 062

UA 062



18.12.2019 Seite 65

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

413000 Handelswaren  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00063000

777000 Kapitaltransferz. an priv. Organisation  1.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00063000

777000 Kapitaltransferz. an priv. Organisation  1.000,00  0,00  0,00063000

Detailnachweis VA / 063 Städtekontakte und Partnerschaften - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Städtekontakte und Partnerschaften

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  1.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

3434 Kapitaltransferzahl. an Haush. und Org. o. Erwerbscharakter  1.000,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 100,00  100,00  0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 1.000,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 1.100,00  0,00 100,00  0,00

-1.100,00  0,00  0,00 -100,00  0,00  0,00

-1.100,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  1.000,00  0,00  0,00

 0,00 1.000,00  0,00

-1.000,00  0,00  0,00

-1.100,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

063000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 66

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 063 Städtekontakte und Partnerschaften - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-1.100,00

-1.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-100,00  0,00  0,00

-1.000,00

-1.100,00

 0,00

-1.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-5.500,00

-5.500,00  0,00

 0,00

 0,00

-4.500,00

-1.000,00

-5.500,00

 0,00

-5.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.100,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Städtekontakte und Partnerschaften

Sonstige Maßnahmen

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 063

UA 063

UA 063

UA 063

UA 063

UA 063

UA 063

UA 063

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 06

A 06

A 06

A 06

A 06

A 06

A 06

A 06

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 67

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

729000 Sonstige Ausgaben  7.200,00  0,00  0,00  7.200,00  0,00  0,00070000

Detailnachweis VA / 070 Verfügungsmittel - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Verfügungsmittel

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  7.200,00  0,00  0,00  7.200,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 7.200,00  7.200,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 7.200,00  0,00 7.200,00  0,00

-7.200,00  0,00  0,00 -7.200,00  0,00  0,00

-7.200,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-7.200,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-7.200,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

070000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 68

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 070 Verfügungsmittel - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-7.200,00

-7.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-7.200,00  0,00  0,00

 0,00

-7.200,00

 0,00

-7.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-7.200,00

-7.200,00  0,00

 0,00

 0,00

-7.200,00

 0,00

-7.200,00

 0,00

-7.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Verfügungsmittel

Verfügungsmittel

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 070

UA 070

UA 070

UA 070

UA 070

UA 070

UA 070

UA 070

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 07

A 07

A 07

A 07

A 07

A 07

A 07

A 07



18.12.2019 Seite 69

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

752500 Beitrag Pensionsfonds Mitarb. - GSZ  45.500,00  0,00  0,00  45.500,00  0,00  0,00080000

Detailnachweis VA / 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Pensionen (Soweit Nicht Aufget Eilt)

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  45.500,00  0,00  0,00  45.500,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 45.500,00  45.500,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 45.500,00  0,00 45.500,00  0,00

-45.500,00  0,00  0,00 -45.500,00  0,00  0,00

-45.500,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-45.500,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-45.500,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

080000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 70

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-45.500,00

-45.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-45.500,00  0,00  0,00

 0,00

-45.500,00

 0,00

-45.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-45.500,00

-45.500,00  0,00

 0,00

 0,00

-45.500,00

 0,00

-45.500,00

 0,00

-45.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 080

UA 080

UA 080

UA 080

UA 080

UA 080

UA 080

UA 080

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 08

A 08

A 08

A 08

A 08

A 08

A 08

A 08



18.12.2019 Seite 71

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

754000 Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts  1.300,00  0,00  0,00  1.300,00  0,00  0,00091000

754200 Transfers an sonstige Träger des öff. Rechts - KVA  700,00  0,00  0,00  700,00  0,00  0,00091000

Detailnachweis VA / 091 Personalausbildung und Personalfortbildung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Personalausbildung u. Personal Fortbildu

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  2.000,00  0,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 2.000,00  2.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 2.000,00  0,00 2.000,00  0,00

-2.000,00  0,00  0,00 -2.000,00  0,00  0,00

-2.000,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.000,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.000,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

091000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 72

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 091 Personalausbildung und Personalfortbildung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-2.000,00

-2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.000,00  0,00  0,00

 0,00

-2.000,00

 0,00

-2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Personalausbildung und Personalfortbildung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 091

UA 091

UA 091

UA 091

UA 091

UA 091

UA 091

UA 091



18.12.2019 Seite 73

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisationen  4.000,00  0,00  0,00  4.000,00  0,00  0,00094000

Detailnachweis VA / 094 Gemeinschaftspflege - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Gemeinschaftspflege

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  4.000,00  0,00  0,00  4.000,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 4.000,00  4.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 4.000,00  0,00 4.000,00  0,00

-4.000,00  0,00  0,00 -4.000,00  0,00  0,00

-4.000,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-4.000,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-4.000,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

094000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 74

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 094 Gemeinschaftspflege - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-4.000,00

-4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.000,00  0,00  0,00

 0,00

-4.000,00

 0,00

-4.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-6.000,00

-6.000,00  0,00

 0,00

 0,00

-6.000,00

 0,00

-6.000,00

 0,00

-6.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-381.300,00  0,00

-381.300,00  0,00

 0,00

 0,00

-379.600,00  0,00  0,00

-1.400,00  0,00  0,00

-381.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-381.000,00  0,00  0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

 0,00  0,00  0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

Gemeinschaftspflege

Personalbetreuung

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 094

UA 094

UA 094

UA 094

UA 094

UA 094

UA 094

UA 094

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 09

A 09

A 09

A 09

A 09

A 09

A 09

A 09

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

Gruppe 0

Gruppe 0

Gruppe 0

Gruppe 0

Gruppe 0

Gruppe 0

Gruppe 0

Gruppe 0



18.12.2019 Seite 75

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

728000 Entgelte für sonstige Leistungen  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00132000

Detailnachweis VA / 132 Gesundheitspolizei - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Gesundheitspolizei

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 300,00  300,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 300,00  0,00 300,00  0,00

-300,00  0,00  0,00 -300,00  0,00  0,00

-300,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-300,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-300,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

132000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 76

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 132 Gesundheitspolizei - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-300,00

-300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-300,00  0,00  0,00

 0,00

-300,00

 0,00

-300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-300,00

-300,00  0,00

 0,00

 0,00

-300,00

 0,00

-300,00

 0,00

-300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Gesundheitspolizei

Sonderpolizei

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 132

UA 132

UA 132

UA 132

UA 132

UA 132

UA 132

UA 132

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 13

A 13

A 13

A 13

A 13

A 13

A 13

A 13



18.12.2019 Seite 77

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

810000 Leistungserlöse  2.500,00  0,00  0,00  2.500,00  0,00  0,00163000

811000 Miete- und Pachtertrag  2.000,00  0,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00163000

828000 Rückersätze von Ausgaben  2.000,00  0,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00163000

829000 Sonstige Einnahmen  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00163000

813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  114.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00163000

400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.  4.200,00  0,00  0,00  4.200,00  0,00  0,00163000

451000 Brennstoffe  2.000,00  0,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00163000

452000 Treibstoffe  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00163000

453000 Schmier- und Schleifmittel  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00163000

454000 Reinigungsmittel  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00163000

456000 Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00163000

600100 Strom  6.000,00  0,00  0,00  6.000,00  0,00  0,00163000

631000 Telekommunikationsdienste  1.200,00  0,00  0,00  1.200,00  0,00  0,00163000

670000 Versicherungen  5.800,00  0,00  0,00  5.800,00  0,00  0,00163000

700000 Mietzinse  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00163000

Detailnachweis VA / 163 Freiwillige Feuerwehren - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Freiwillige Feuerwehren

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  2.500,00  0,00  0,00  2.500,00  0,00  0,00

2115/3115 Erträge / Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftl. Tätigkeit  2.000,00  0,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  2.100,00  0,00  0,00  2.100,00  0,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  114.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  8.700,00  0,00  0,00  8.700,00  0,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  13.000,00  0,00  0,00  13.000,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 6.600,00  6.600,00  0,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahl. aus Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 114.400,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 121.000,00  0,00 6.600,00  0,00

163000Fonds

2

2

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2



18.12.2019 Seite 78

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

614000 Instandhaltung von Gebäuden  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00163000

616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen  1.100,00  0,00  0,00  1.100,00  0,00  0,00163000

617000 Instandhaltung von Fahrzeugen  1.700,00  0,00  0,00  1.700,00  0,00  0,00163000

710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00163000

711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG  1.200,00  0,00  0,00  1.200,00  0,00  0,00163000

720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter  1.100,00  0,00  0,00  1.100,00  0,00  0,00163000

720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00163000

728000 Entgelte für sonstige Leistungen  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00163000

729000 Sonstige Ausgaben  700,00  0,00  0,00  700,00  0,00  0,00163000

680010 Planmäßige Abschreibung  114.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00163000

751200 Beitrag Stützpunktfeuerwehr  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00163000

752600 Beitrag Landesfeuerwehrverband  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00163000

768000 Son. lfd. Transferz. an priv. Haushalte  3.400,00  0,00  0,00  3.400,00  0,00  0,00163000

Detailnachweis VA / 163 Freiwillige Feuerwehren - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

2223/3223 Leasing- und Mietaufwand / Ausz. für Leasing- u. Mietaufwand  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  3.800,00  0,00  0,00  3.800,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  5.000,00  0,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  114.400,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  3.400,00  0,00  0,00  3.400,00  0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 146.400,00  32.000,00  0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 3.600,00  3.600,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 150.000,00  0,00 35.600,00  0,00

-29.000,00  0,00  0,00 -29.000,00  0,00  0,00

-29.000,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

2

2

2

2

1

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 79

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

042000 Amtsausstattung  2.700,00  0,00  0,00163000

Detailnachweis VA / 163 Freiwillige Feuerwehren - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

3415 Ausz. f.d. Erwerb von Amts-, Betriebs- u.Geschäftsausstatt.  2.700,00  0,00  0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-29.000,00

-29.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-29.000,00  0,00  0,00

-2.700,00

-31.700,00

 0,00

-31.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  2.700,00  0,00  0,00

 0,00 2.700,00  0,00

-2.700,00  0,00  0,00

-31.700,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-31.700,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Freiwillige Feuerwehren

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 163

UA 163

UA 163

UA 163

UA 163

UA 163

UA 163

UA 163

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 80

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 163 Freiwillige Feuerwehren - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-29.000,00

-29.000,00  0,00

 0,00

 0,00

-29.000,00

-2.700,00

-31.700,00

 0,00

-31.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-29.300,00  0,00

-29.300,00  0,00

 0,00

 0,00

-29.300,00  0,00  0,00

-2.700,00  0,00  0,00

-32.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-32.000,00  0,00  0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

 0,00  0,00  0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

Feuerwehrwesen

Öffentliche Ordnung und Sicherheit

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 16

A 16

A 16

A 16

A 16

A 16

A 16

A 16

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

Gruppe 1

Gruppe 1

Gruppe 1

Gruppe 1

Gruppe 1

Gruppe 1

Gruppe 1

Gruppe 1



18.12.2019 Seite 81

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

751300 Beitrag Sonderpädagogisches Zentrum  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00210000

751400 Beitrag Landesbildstelle  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00210000

752100 Schulerhaltungsbeitrag  2.000,00  0,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00210000

752200 Umlage Schulgemeindeverband  36.600,00  0,00  0,00  36.600,00  0,00  0,00210000

754100 Beitrag Ktn. Schulbaufonds  13.600,00  0,00  0,00  13.600,00  0,00  0,00210000

Detailnachweis VA / 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Allgemeinbildende Pflichtschul En, Gemei

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  52.500,00  0,00  0,00  52.500,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 52.500,00  52.500,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 52.500,00  0,00 52.500,00  0,00

-52.500,00  0,00  0,00 -52.500,00  0,00  0,00

-52.500,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-52.500,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-52.500,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

210000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 82

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-52.500,00

-52.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-52.500,00  0,00  0,00

 0,00

-52.500,00

 0,00

-52.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 210

UA 210

UA 210

UA 210

UA 210

UA 210

UA 210

UA 210



18.12.2019 Seite 83

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

811000 Miete- und Pachtertrag  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00211000

862000 Lfd. Transferz. von Gemeinden  27.600,00  0,00  0,00  27.600,00  0,00  0,00211000

813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  26.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00211000

511000 Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung  27.600,00  0,00  0,00  27.600,00  0,00  0,00211000

565100 Leistungsprämien gem. K-GMG  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00211000

569000 Sonstige Nebengebühren  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00211000

580000 Dienstgeberbeiträge FLAF  600,00  0,00  0,00  600,00  0,00  0,00211000

581300 Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00211000

582000 Leistungen aus der Selbstträgerschaft  5.800,00  0,00  0,00  5.800,00  0,00  0,00211000

590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00211000

591000 Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen  300,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00211000

400000 Geringwertige Wirtschaftsg. Anlageverm.  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00211000

451000 Brennstoffe  9.500,00  0,00  0,00  9.500,00  0,00  0,00211000

454000 Reinigungsmittel  2.000,00  0,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00211000

Detailnachweis VA / 211 Volksschulen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Volksschulen

2115/3115 Erträge / Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftl. Tätigkeit  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  27.600,00  0,00  0,00  27.600,00  0,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  26.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2211/3211 Personalaufwand / Ausz. (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)  28.100,00  0,00  0,00  28.100,00  0,00  0,00

2212/3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen  6.700,00  0,00  0,00  6.700,00  0,00  0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  300,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 800,00  800,00  0,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahl. aus Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 54.500,00  27.600,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 55.300,00  0,00 28.400,00  0,00

221/321 Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00 35.100,00  34.800,00  0,00  0,00

211000Fonds

2

1

2

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

1



18.12.2019 Seite 84

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

456000 Schreib-, Zeichen- und son. Büromittel  600,00  0,00  0,00  600,00  0,00  0,00211000

457000 Druckwerke  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00211000

459000 Sonstige Verbrauchsgüter  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00211000

600100 Strom  3.000,00  0,00  0,00  3.000,00  0,00  0,00211000

630000 Postdienste  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00211000

631000 Telekommunikationsdienste  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00211000

631100 Telekommunikationsdienste Leitungskosten CNC  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00211000

670000 Versicherungen  3.400,00  0,00  0,00  3.400,00  0,00  0,00211000

614000 Instandhaltung von Gebäuden  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00211000

616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen  2.400,00  0,00  0,00  2.400,00  0,00  0,00211000

618000 Instandhaltung von son. Anlagen  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00211000

710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00211000

711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00211000

720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter  4.900,00  0,00  0,00  4.900,00  0,00  0,00211000

720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen  2.200,00  0,00  0,00  2.200,00  0,00  0,00211000

725000 Bibliothekserfordernisse  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00211000

728000 Entgelte für sonstige Leistungen  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00211000

729000 Sonstige Ausgaben  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00211000

680010 Planmäßige Abschreibung  26.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00211000

Detailnachweis VA / 211 Volksschulen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  13.900,00  0,00  0,00  13.900,00  0,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  7.700,00  0,00  0,00  7.700,00  0,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  4.200,00  0,00  0,00  4.200,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  9.900,00  0,00  0,00  9.900,00  0,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  26.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 62.600,00  35.700,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 97.700,00  0,00 70.500,00  0,00

-42.400,00  0,00  0,00 -42.100,00  0,00  0,00

2

2

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA



18.12.2019 Seite 85

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

042000 Amtsausstattung  1.000,00  0,00  0,00211000

Detailnachweis VA / 211 Volksschulen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

3415 Ausz. f.d. Erwerb von Amts-, Betriebs- u.Geschäftsausstatt.  1.000,00  0,00  0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-42.400,00

-42.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-42.100,00  0,00  0,00

-1.000,00

-43.100,00

 0,00

-43.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00

-42.400,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit  1.000,00  0,00  0,00

 0,00 1.000,00  0,00

-1.000,00  0,00  0,00

-43.100,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-43.100,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Volksschulen

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 211

UA 211

UA 211

UA 211

UA 211

UA 211

UA 211

UA 211

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 86

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 211 Volksschulen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-94.900,00

-94.900,00  0,00

 0,00

 0,00

-94.600,00

-1.000,00

-95.600,00

 0,00

-95.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Allgmeinbildender Unterricht

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 21

A 21

A 21

A 21

A 21

A 21

A 21

A 21



18.12.2019 Seite 87

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

751500 Schulerhaltungsbeitrag Berufsschulen  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00220000

Detailnachweis VA / 220 Berufsbildende Pflichtschulen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Berufsbildende Pflichtschulen

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 800,00  800,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 800,00  0,00 800,00  0,00

-800,00  0,00  0,00 -800,00  0,00  0,00

-800,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-800,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-800,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

220000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 88

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 220 Berufsbildende Pflichtschulen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-800,00

-800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-800,00  0,00  0,00

 0,00

-800,00

 0,00

-800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-800,00

-800,00  0,00

 0,00

 0,00

-800,00

 0,00

-800,00

 0,00

-800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Berufsbildende Pflichtschulen

Berufsbildender Unterricht; Anstalten Lehrer-/ Erzieherbild.

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 220

UA 220

UA 220

UA 220

UA 220

UA 220

UA 220

UA 220

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 22

A 22

A 22

A 22

A 22

A 22

A 22

A 22



18.12.2019 Seite 89

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

829000 Sonstige Einnahmen  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00240000

621000 Sonstige Transporte  17.800,00  0,00  0,00  17.800,00  0,00  0,00240000

751800 Beitrag Kinderbetreuungseinrichtungen  62.500,00  0,00  0,00  62.500,00  0,00  0,00240000

Detailnachweis VA / 240 Kindergärten - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Kindergärten

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  17.800,00  0,00  0,00  17.800,00  0,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  62.500,00  0,00  0,00  62.500,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 800,00  800,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 800,00  0,00 800,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 17.800,00  17.800,00  0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 62.500,00  62.500,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 80.300,00  0,00 80.300,00  0,00

-79.500,00  0,00  0,00 -79.500,00  0,00  0,00

-79.500,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-79.500,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

240000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 90

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 240 Kindergärten - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-79.500,00

-79.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-79.500,00  0,00  0,00

 0,00

-79.500,00

 0,00

-79.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-79.500,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Kindergärten

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 240

UA 240

UA 240

UA 240

UA 240

UA 240

UA 240

UA 240

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 91

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

751900 Beitrag Kindertagesstätten  17.700,00  0,00  0,00  17.700,00  0,00  0,00249000

Detailnachweis VA / 249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Sonstige Einrichtungen und Maß Nahmen

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  17.700,00  0,00  0,00  17.700,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 17.700,00  17.700,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 17.700,00  0,00 17.700,00  0,00

-17.700,00  0,00  0,00 -17.700,00  0,00  0,00

-17.700,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-17.700,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-17.700,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

249000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 92

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-17.700,00

-17.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-17.700,00  0,00  0,00

 0,00

-17.700,00

 0,00

-17.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-97.200,00

-97.200,00  0,00

 0,00

 0,00

-97.200,00

 0,00

-97.200,00

 0,00

-97.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Vorschulische Erziehung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 249

UA 249

UA 249

UA 249

UA 249

UA 249

UA 249

UA 249

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 24

A 24

A 24

A 24

A 24

A 24

A 24

A 24



18.12.2019 Seite 93

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

810000 Leistungserlöse  19.000,00  0,00  0,00  19.000,00  0,00  0,00259000

860000 Lfd. Transferz. von Bund  18.000,00  0,00  0,00  18.000,00  0,00  0,00259000

861000 Lfd. Transferz. von Ländern  8.000,00  0,00  0,00  8.000,00  0,00  0,00259000

728000 Entgelte für sonstige Leistungen  45.000,00  0,00  0,00  45.000,00  0,00  0,00259000

Detailnachweis VA / 259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Sonstige Einrichtungen und Maß Nahmen

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  19.000,00  0,00  0,00  19.000,00  0,00  0,00

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  26.000,00  0,00  0,00  26.000,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  45.000,00  0,00  0,00  45.000,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 19.000,00  19.000,00  0,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahl. aus Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 26.000,00  26.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 45.000,00  0,00 45.000,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 45.000,00  45.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 45.000,00  0,00 45.000,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

259000Fonds

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 94

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 259 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 0,00

 0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Außerschulische Jugenderziehung

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 259

UA 259

UA 259

UA 259

UA 259

UA 259

UA 259

UA 259

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 25

A 25

A 25

A 25

A 25

A 25

A 25

A 25

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 95

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  3.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00262000

700000 Mietzinse  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00262000

680010 Planmäßige Abschreibung  3.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00262000

Detailnachweis VA / 262 Sportplätze - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Sportplätze

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  3.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2223/3223 Leasing- und Mietaufwand / Ausz. für Leasing- u. Mietaufwand  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  3.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahl. aus Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 3.500,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 3.500,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 3.700,00  200,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 3.700,00  0,00 200,00  0,00

-200,00  0,00  0,00 -200,00  0,00  0,00

-200,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-200,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-200,00  0,00  0,00

262000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 96

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 262 Sportplätze - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-200,00

-200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-200,00  0,00  0,00

 0,00

-200,00

 0,00

-200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Sportplätze

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 262

UA 262

UA 262

UA 262

UA 262

UA 262

UA 262

UA 262

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 97

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

768000 Son. lfd. Transferz. an priv. Haushalte  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00266100

Detailnachweis VA / 266 Wintersportanlagen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Wintersportanlagen Schlepplift

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 400,00  400,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 400,00  0,00 400,00  0,00

-400,00  0,00  0,00 -400,00  0,00  0,00

-400,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-400,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-400,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

266100Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 98

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 266 Wintersportanlagen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-400,00

-400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-400,00  0,00  0,00

 0,00

-400,00

 0,00

-400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Wintersportanlagen

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 266

UA 266

UA 266

UA 266

UA 266

UA 266

UA 266

UA 266



18.12.2019 Seite 99

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

828000 Rückersätze von Ausgaben  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00269000

813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  1.600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00269000

413000 Handelswaren  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00269000

600100 Strom  4.000,00  0,00  0,00  4.000,00  0,00  0,00269000

631000 Telekommunikationsdienste  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00269000

670000 Versicherungen  1.800,00  0,00  0,00  1.800,00  0,00  0,00269000

711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00269000

729000 Sonstige Ausgaben  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00269000

680010 Planmäßige Abschreibung  1.600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00269000

757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisationen  8.300,00  0,00  0,00  8.300,00  0,00  0,00269000

Detailnachweis VA / 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  1.600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  6.100,00  0,00  0,00  6.100,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  1.300,00  0,00  0,00  1.300,00  0,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  1.600,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  8.300,00  0,00  0,00  8.300,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 300,00  300,00  0,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahl. aus Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 1.600,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 1.900,00  0,00 300,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 9.800,00  8.200,00  0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 8.300,00  8.300,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 18.100,00  0,00 16.500,00  0,00

-16.200,00  0,00  0,00 -16.200,00  0,00  0,00

269000Fonds

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA



18.12.2019 Seite 100

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-16.200,00

-16.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-16.200,00  0,00  0,00

 0,00

-16.200,00

 0,00

-16.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00

-16.200,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-16.200,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-16.200,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 269

UA 269

UA 269

UA 269

UA 269

UA 269

UA 269

UA 269

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 101

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-16.800,00

-16.800,00  0,00

 0,00

 0,00

-16.800,00

 0,00

-16.800,00

 0,00

-16.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-209.700,00  0,00

-209.700,00  0,00

 0,00

 0,00

-209.400,00  0,00  0,00

-1.000,00  0,00  0,00

-210.400,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-210.400,00  0,00  0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

 0,00  0,00  0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

Sport und außerschulische Leibeserziehung

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 26

A 26

A 26

A 26

A 26

A 26

A 26

A 26

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

Gruppe 2

Gruppe 2

Gruppe 2

Gruppe 2

Gruppe 2

Gruppe 2

Gruppe 2

Gruppe 2



18.12.2019 Seite 102

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisationen  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00322000

Detailnachweis VA / 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Massnahmen Z.Förderg. der Musikpflege

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 800,00  800,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 800,00  0,00 800,00  0,00

-800,00  0,00  0,00 -800,00  0,00  0,00

-800,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-800,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-800,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

322000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 103

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-800,00

-800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-800,00  0,00  0,00

 0,00

-800,00

 0,00

-800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-800,00

-800,00  0,00

 0,00

 0,00

-800,00

 0,00

-800,00

 0,00

-800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

Musik und darstellende Kunst

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 322

UA 322

UA 322

UA 322

UA 322

UA 322

UA 322

UA 322

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 32

A 32

A 32

A 32

A 32

A 32

A 32

A 32



18.12.2019 Seite 104

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

728000 Entgelte für sonstige Leistungen  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00363000

729000 Sonstige Ausgaben  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00363000

Detailnachweis VA / 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  600,00  0,00  0,00  600,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 600,00  600,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 600,00  0,00 600,00  0,00

-600,00  0,00  0,00 -600,00  0,00  0,00

-600,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-600,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-600,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

363000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 105

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 363 Altstadterhaltung und Ortsbildpflege - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-600,00

-600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-600,00  0,00  0,00

 0,00

-600,00

 0,00

-600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Altstadterhaltung und Ortsbildpflege

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 363

UA 363

UA 363

UA 363

UA 363

UA 363

UA 363

UA 363



18.12.2019 Seite 106

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisationen  1.700,00  0,00  0,00  1.700,00  0,00  0,00369000

Detailnachweis VA / 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  1.700,00  0,00  0,00  1.700,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 1.700,00  1.700,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 1.700,00  0,00 1.700,00  0,00

-1.700,00  0,00  0,00 -1.700,00  0,00  0,00

-1.700,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.700,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.700,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

369000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 107

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-1.700,00

-1.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.700,00  0,00  0,00

 0,00

-1.700,00

 0,00

-1.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-2.300,00

-2.300,00  0,00

 0,00

 0,00

-2.300,00

 0,00

-2.300,00

 0,00

-2.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-3.100,00  0,00

-3.100,00  0,00

 0,00

 0,00

-3.100,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-3.100,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-3.100,00  0,00  0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

 0,00  0,00  0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Heimatpflege

Kunst, Kultur und Kultus

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 369

UA 369

UA 369

UA 369

UA 369

UA 369

UA 369

UA 369

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 36

A 36

A 36

A 36

A 36

A 36

A 36

A 36

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

Gruppe 3

Gruppe 3

Gruppe 3

Gruppe 3

Gruppe 3

Gruppe 3

Gruppe 3

Gruppe 3



18.12.2019 Seite 108

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

829000 Sonstige Einnahmen  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00411000

751600 Sozialhilfe Kopfquote  241.200,00  0,00  0,00  241.200,00  0,00  0,00411000

Detailnachweis VA / 411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Massnahmen der Allgemeinen Sozialhilfe

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  241.200,00  0,00  0,00  241.200,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 1.000,00  1.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 1.000,00  0,00 1.000,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 241.200,00  241.200,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 241.200,00  0,00 241.200,00  0,00

-240.200,00  0,00  0,00 -240.200,00  0,00  0,00

-240.200,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-240.200,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-240.200,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

411000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 109

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-240.200,00

-240.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-240.200,00  0,00  0,00

 0,00

-240.200,00

 0,00

-240.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 411

UA 411

UA 411

UA 411

UA 411

UA 411

UA 411

UA 411



18.12.2019 Seite 110

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisationen  600,00  0,00  0,00  600,00  0,00  0,00419000

Detailnachweis VA / 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  600,00  0,00  0,00  600,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 600,00  600,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 600,00  0,00 600,00  0,00

-600,00  0,00  0,00 -600,00  0,00  0,00

-600,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-600,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-600,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

419000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 111

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 419 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-600,00

-600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-600,00  0,00  0,00

 0,00

-600,00

 0,00

-600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-240.800,00

-240.800,00  0,00

 0,00

 0,00

-240.800,00

 0,00

-240.800,00

 0,00

-240.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 419

UA 419

UA 419

UA 419

UA 419

UA 419

UA 419

UA 419

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 41

A 41

A 41

A 41

A 41

A 41

A 41

A 41



18.12.2019 Seite 112

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

413000 Handelswaren  2.000,00  0,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00429000

726000 Mitgliedsbeiträge an Institionen  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00429000

728000 Entgelte für sonstige Leistungen  2.500,00  0,00  0,00  2.500,00  0,00  0,00429000

729000 Sonstige Ausgaben  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00429000

Detailnachweis VA / 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Sonstige Einrichtungen und Massahmen

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  2.000,00  0,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  3.800,00  0,00  0,00  3.800,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 5.800,00  5.800,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 5.800,00  0,00 5.800,00  0,00

-5.800,00  0,00  0,00 -5.800,00  0,00  0,00

-5.800,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.800,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.800,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

429000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 113

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-5.800,00

-5.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-5.800,00  0,00  0,00

 0,00

-5.800,00

 0,00

-5.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-5.800,00

-5.800,00  0,00

 0,00

 0,00

-5.800,00

 0,00

-5.800,00

 0,00

-5.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Freie Wohlfahrt

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 429

UA 429

UA 429

UA 429

UA 429

UA 429

UA 429

UA 429

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 42

A 42

A 42

A 42

A 42

A 42

A 42

A 42



18.12.2019 Seite 114

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

413000 Handelswaren  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00439000

728000 Entgelte für sonstige Leistungen  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00439000

Detailnachweis VA / 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Sonstige Einrichtungen und Massnahmen

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 700,00  700,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 700,00  0,00 700,00  0,00

-700,00  0,00  0,00 -700,00  0,00  0,00

-700,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-700,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-700,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

439000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 115

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-700,00

-700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-700,00  0,00  0,00

 0,00

-700,00

 0,00

-700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-700,00

-700,00  0,00

 0,00

 0,00

-700,00

 0,00

-700,00

 0,00

-700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-247.300,00  0,00

-247.300,00  0,00

 0,00

 0,00

-247.300,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-247.300,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-247.300,00  0,00  0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

 0,00  0,00  0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Jugendwohlfahrt

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 439

UA 439

UA 439

UA 439

UA 439

UA 439

UA 439

UA 439

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 43

A 43

A 43

A 43

A 43

A 43

A 43

A 43

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

Gruppe 4

Gruppe 4

Gruppe 4

Gruppe 4

Gruppe 4

Gruppe 4

Gruppe 4

Gruppe 4



18.12.2019 Seite 116

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

751110 Transferzahlung gem. Sprengelärztegesetz  2.100,00  0,00  0,00  2.100,00  0,00  0,00510000

Detailnachweis VA / 510 Medizinische Bereichsversorgung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Medizinische Bereichs- Versorgung

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  2.100,00  0,00  0,00  2.100,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 2.100,00  2.100,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 2.100,00  0,00 2.100,00  0,00

-2.100,00  0,00  0,00 -2.100,00  0,00  0,00

-2.100,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.100,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.100,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

510000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 117

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 510 Medizinische Bereichsversorgung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-2.100,00

-2.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.100,00  0,00  0,00

 0,00

-2.100,00

 0,00

-2.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-2.100,00

-2.100,00  0,00

 0,00

 0,00

-2.100,00

 0,00

-2.100,00

 0,00

-2.100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Medizinische Bereichsversorgung

Gesundheitsdienst

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 510

UA 510

UA 510

UA 510

UA 510

UA 510

UA 510

UA 510

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 51

A 51

A 51

A 51

A 51

A 51

A 51

A 51



18.12.2019 Seite 118

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

754000 Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00528000

755000 Lfd. Transferz. an Unternehmungen  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00528000

Detailnachweis VA / 528 Tierkörperbeseitigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Tierkörperbeseitigung

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00

2233/3233 Transferaufwand / -zahlungen an Untern. (mit Finanzuntern.)  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 2.000,00  2.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 2.000,00  0,00 2.000,00  0,00

-2.000,00  0,00  0,00 -2.000,00  0,00  0,00

-2.000,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.000,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.000,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

528000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 119

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 528 Tierkörperbeseitigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-2.000,00

-2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.000,00  0,00  0,00

 0,00

-2.000,00

 0,00

-2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-2.000,00

-2.000,00  0,00

 0,00

 0,00

-2.000,00

 0,00

-2.000,00

 0,00

-2.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Tierkörperbeseitigung

Umweltschutz

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 528

UA 528

UA 528

UA 528

UA 528

UA 528

UA 528

UA 528

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 52

A 52

A 52

A 52

A 52

A 52

A 52

A 52



18.12.2019 Seite 120

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

751140 Rettungsbeitrag  8.300,00  0,00  0,00  8.300,00  0,00  0,00530000

Detailnachweis VA / 530 Rettungsdienste - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Rettungsdienste

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  8.300,00  0,00  0,00  8.300,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 8.300,00  8.300,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 8.300,00  0,00 8.300,00  0,00

-8.300,00  0,00  0,00 -8.300,00  0,00  0,00

-8.300,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-8.300,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-8.300,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

530000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 121

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 530 Rettungsdienste - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-8.300,00

-8.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-8.300,00  0,00  0,00

 0,00

-8.300,00

 0,00

-8.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-8.300,00

-8.300,00  0,00

 0,00

 0,00

-8.300,00

 0,00

-8.300,00

 0,00

-8.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Rettungsdienste

Rettungs- und Warndienste

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 530

UA 530

UA 530

UA 530

UA 530

UA 530

UA 530

UA 530

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 53

A 53

A 53

A 53

A 53

A 53

A 53

A 53



18.12.2019 Seite 122

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

751120 Betriebsabgang Krankenanstalten  124.600,00  0,00  0,00  124.600,00  0,00  0,00560000

Detailnachweis VA / 560 Betriebsabgangsdeckung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Betriebsabgangsdeckung Krankenanstalten

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  124.600,00  0,00  0,00  124.600,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 124.600,00  124.600,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 124.600,00  0,00 124.600,00  0,00

-124.600,00  0,00  0,00 -124.600,00  0,00  0,00

-124.600,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-124.600,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-124.600,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

560000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 123

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 560 Betriebsabgangsdeckung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-124.600,00

-124.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-124.600,00  0,00  0,00

 0,00

-124.600,00

 0,00

-124.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-124.600,00

-124.600,00  0,00

 0,00

 0,00

-124.600,00

 0,00

-124.600,00

 0,00

-124.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-137.000,00  0,00

-137.000,00  0,00

 0,00

 0,00

-137.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-137.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-137.000,00  0,00  0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

 0,00  0,00  0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

Betriebsabgangsdeckung

Krankenanstalten anderer Rechtsträger

Gesundheit

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 560

UA 560

UA 560

UA 560

UA 560

UA 560

UA 560

UA 560

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 56

A 56

A 56

A 56

A 56

A 56

A 56

A 56

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

Gruppe 5

Gruppe 5

Gruppe 5

Gruppe 5

Gruppe 5

Gruppe 5

Gruppe 5

Gruppe 5



18.12.2019 Seite 124

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

829000 Sonstige Einnahmen  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00612000

868000 Lfd. Transferz. von priv. Haushalten  600,00  0,00  0,00  600,00  0,00  0,00612000

813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  216.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00612000

670000 Versicherungen  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00612000

611000 Instandhaltung von Straßenbauten  5.000,00  0,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00612000

720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter  48.600,00  0,00  0,00  48.600,00  0,00  0,00612000

720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen  28.600,00  0,00  0,00  28.600,00  0,00  0,00612000

729000 Sonstige Ausgaben  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00612000

680010 Planmäßige Abschreibung  216.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00612000

Detailnachweis VA / 612 Gemeindestraßen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Gemeindestrassen

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00

2124/3124 Transferertrag / -zahlungen von Haush. & Org. o.Erwerbschar.  600,00  0,00  0,00  600,00  0,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  216.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  5.000,00  0,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  77.700,00  0,00  0,00  77.700,00  0,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  216.700,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 1.000,00  1.000,00  0,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahl. aus Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 217.300,00  600,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 218.300,00  0,00 1.600,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 299.600,00  82.900,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 299.600,00  0,00 82.900,00  0,00

-81.300,00  0,00  0,00 -81.300,00  0,00  0,00

-81.300,00  0,00  0,00

612000Fonds

2

1

2

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 125

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 612 Gemeindestraßen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-81.300,00

-81.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-81.300,00  0,00  0,00

 0,00

-81.300,00

 0,00

-81.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-81.300,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-81.300,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Gemeindestraßen

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 612

UA 612

UA 612

UA 612

UA 612

UA 612

UA 612

UA 612

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 126

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  11.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00616000

680010 Planmäßige Abschreibung  11.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00616000

Detailnachweis VA / 616 Sonstige Straßen und Wege - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Sonstige Strassen und Wege

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  11.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  11.900,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahl. aus Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 11.900,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 11.900,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 11.900,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 11.900,00  0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

616000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 127

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 616 Sonstige Straßen und Wege - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-81.300,00

-81.300,00  0,00

 0,00

 0,00

-81.300,00

 0,00

-81.300,00

 0,00

-81.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Sonstige Straßen und Wege

Straßenbau

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 616

UA 616

UA 616

UA 616

UA 616

UA 616

UA 616

UA 616

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 61

A 61

A 61

A 61

A 61

A 61

A 61

A 61



18.12.2019 Seite 128

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

750000 Lfd. Transferz. an Bund  5.000,00  0,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00630000

Detailnachweis VA / 630 Bundesflüsse - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Bundesflüsse

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  5.000,00  0,00  0,00  5.000,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 5.000,00  5.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 5.000,00  0,00 5.000,00  0,00

-5.000,00  0,00  0,00 -5.000,00  0,00  0,00

-5.000,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.000,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.000,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

630000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 129

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 630 Bundesflüsse - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-5.000,00

-5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-5.000,00  0,00  0,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-5.000,00

-5.000,00  0,00

 0,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

-5.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Bundesflüsse

Schutzwasserbau

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 630

UA 630

UA 630

UA 630

UA 630

UA 630

UA 630

UA 630

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 63

A 63

A 63

A 63

A 63

A 63

A 63

A 63



18.12.2019 Seite 130

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

754000 Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts  1.400,00  0,00  0,00  1.400,00  0,00  0,00690000

754500 Beitrag Verkehrsverbund  3.800,00  0,00  0,00  3.800,00  0,00  0,00690000

Detailnachweis VA / 690 Verkehr, Sonstiges - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Verkehrsverbund

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  5.200,00  0,00  0,00  5.200,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 5.200,00  5.200,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 5.200,00  0,00 5.200,00  0,00

-5.200,00  0,00  0,00 -5.200,00  0,00  0,00

-5.200,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.200,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-5.200,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

690000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 131

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 690 Verkehr, Sonstiges - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-5.200,00

-5.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-5.200,00  0,00  0,00

 0,00

-5.200,00

 0,00

-5.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-5.200,00

-5.200,00  0,00

 0,00

 0,00

-5.200,00

 0,00

-5.200,00

 0,00

-5.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-91.500,00  0,00

-91.500,00  0,00

 0,00

 0,00

-91.500,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-91.500,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-91.500,00  0,00  0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

 0,00  0,00  0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

Verkehr, Sonstiges

Verkehr, Sonstiges

Straßen-und Wasserbau, Verkehr

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 690

UA 690

UA 690

UA 690

UA 690

UA 690

UA 690

UA 690

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 69

A 69

A 69

A 69

A 69

A 69

A 69

A 69

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

Gruppe 6

Gruppe 6

Gruppe 6

Gruppe 6

Gruppe 6

Gruppe 6

Gruppe 6

Gruppe 6



18.12.2019 Seite 132

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonst. Leist.  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00742000

811000 Miete- und Pachtertrag  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00742000

420000 Förderung Widderankauf  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00742000

728000 Entgelte für sonstige Leistungen  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00742000

729000 Sonstige Ausgaben  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00742000

754600 Gemeindeanteil künstliche Besamung  3.000,00  0,00  0,00  3.000,00  0,00  0,00742000

775000 Kapitaltransferz. an Unternehmungen  3.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00742000

757000 Lfd. Transferz. an priv. Organisationen  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00742000

778000 Kapitaltransferz. an priv. Haushalte  1.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00742000

Detailnachweis VA / 742 Produktionsförderung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Produktionsförderung

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00

2115/3115 Erträge / Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftl. Tätigkeit  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  1.200,00  0,00  0,00  1.200,00  0,00  0,00

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  3.000,00  0,00  0,00  3.000,00  0,00  0,00

2233/3233 Transferaufwand / -zahlungen an Untern. (mit Finanzuntern.)  3.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2234/3234 Transferaufwand / -zahlungen an Haush. &  Org.o.Erwerbschar.  2.300,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 1.000,00  1.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 1.000,00  0,00 1.000,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 1.600,00  1.600,00  0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 8.300,00  3.800,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 9.900,00  0,00 5.400,00  0,00

-8.900,00  0,00  0,00 -4.400,00  0,00  0,00

-8.900,00  0,00  0,00

742000Fonds

2

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 133

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

775000 Kapitaltransferz. an Unternehmungen  3.000,00  0,00  0,00742000

778000 Kapitaltransferz. an priv. Haushalte  1.500,00  0,00  0,00742000

Detailnachweis VA / 742 Produktionsförderung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)  3.000,00  0,00  0,00

3434 Kapitaltransferzahl. an Haush. und Org. o. Erwerbscharakter  1.500,00  0,00  0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-8.900,00

-8.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-4.400,00  0,00  0,00

-4.500,00

-8.900,00

 0,00

-8.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  4.500,00  0,00  0,00

 0,00 4.500,00  0,00

-4.500,00  0,00  0,00

-8.900,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-8.900,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Produktionsförderung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 742

UA 742

UA 742

UA 742

UA 742

UA 742

UA 742

UA 742

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 134

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

811000 Miete- und Pachtertrag  1.100,00  0,00  0,00  1.100,00  0,00  0,00747000

710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00747000

Detailnachweis VA / 747 Jagd und Fischerei - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Jagd und Fischerei

2115/3115 Erträge / Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftl. Tätigkeit  1.100,00  0,00  0,00  1.100,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 1.100,00  1.100,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 1.100,00  0,00 1.100,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 100,00  100,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 100,00  0,00 100,00  0,00

 1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00

 1.000,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 1.000,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 1.000,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

747000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 135

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 747 Jagd und Fischerei - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 1.000,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.000,00  0,00  0,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

 1.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-7.900,00

-7.900,00  0,00

 0,00

 0,00

-3.400,00

-4.500,00

-7.900,00

 0,00

-7.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Jagd und Fischerei

Sonstige Förderung der Land-und Forstwirtschaft

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 747

UA 747

UA 747

UA 747

UA 747

UA 747

UA 747

UA 747

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 74

A 74

A 74

A 74

A 74

A 74

A 74

A 74



18.12.2019 Seite 136

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

829000 Sonstige Einnahmen  600,00  0,00  0,00  600,00  0,00  0,00771000

413000 Handelswaren  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00771000

630000 Postdienste  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00771000

720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter  700,00  0,00  0,00  700,00  0,00  0,00771000

720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00771000

720309 interne Leistungsverrechnung - PK Zentralamt  3.600,00  0,00  0,00  3.600,00  0,00  0,00771000

728000 Entgelte für sonstige Leistungen  2.200,00  0,00  0,00  2.200,00  0,00  0,00771000

729000 Sonstige Ausgaben  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00771000

Detailnachweis VA / 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Massnahmen Zur Förderung des Fremdenverk

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  600,00  0,00  0,00  600,00  0,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  7.100,00  0,00  0,00  7.100,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 600,00  600,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 600,00  0,00 600,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 7.400,00  7.400,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 7.400,00  0,00 7.400,00  0,00

-6.800,00  0,00  0,00 -6.800,00  0,00  0,00

-6.800,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

771000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 137

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-6.800,00

-6.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-6.800,00  0,00  0,00

 0,00

-6.800,00

 0,00

-6.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-6.800,00

-6.800,00  0,00

 0,00

 0,00

-6.800,00

 0,00

-6.800,00

 0,00

-6.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-6.800,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-6.800,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Förderung des Fremdenverkehrs

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 771

UA 771

UA 771

UA 771

UA 771

UA 771

UA 771

UA 771

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 77

A 77

A 77

A 77

A 77

A 77

A 77

A 77

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 138

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

-14.700,00  0,00

-14.700,00  0,00

 0,00

 0,00

-10.200,00  0,00  0,00

-4.500,00  0,00  0,00

-14.700,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-14.700,00  0,00  0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

 0,00  0,00  0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

Wirtschaftsförderung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

Gruppe 7

Gruppe 7

Gruppe 7

Gruppe 7

Gruppe 7

Gruppe 7

Gruppe 7

Gruppe 7



18.12.2019 Seite 139

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter  6.600,00  0,00  0,00  6.600,00  0,00  0,00814000

720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen  5.300,00  0,00  0,00  5.300,00  0,00  0,00814000

728000 Entgelte für sonstige Leistungen  9.300,00  0,00  0,00  9.300,00  0,00  0,00814000

Detailnachweis VA / 814 Straßenreinigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Strassenreinigung

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  21.200,00  0,00  0,00  21.200,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 21.200,00  21.200,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 21.200,00  0,00 21.200,00  0,00

-21.200,00  0,00  0,00 -21.200,00  0,00  0,00

-21.200,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-21.200,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-21.200,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

814000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 140

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 814 Straßenreinigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-21.200,00

-21.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-21.200,00  0,00  0,00

 0,00

-21.200,00

 0,00

-21.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Straßenreinigung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 814

UA 814

UA 814

UA 814

UA 814

UA 814

UA 814

UA 814



18.12.2019 Seite 141

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  36.200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00816000

600100 Strom  10.000,00  0,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00816000

619000 Instandhaltung von Sonderanlagen  2.500,00  0,00  0,00  2.500,00  0,00  0,00816000

720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter  2.200,00  0,00  0,00  2.200,00  0,00  0,00816000

720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen  1.100,00  0,00  0,00  1.100,00  0,00  0,00816000

680010 Planmäßige Abschreibung  36.200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00816000

Detailnachweis VA / 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Öffentl. Beleuchtung und Uhren

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  36.200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  10.000,00  0,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  2.500,00  0,00  0,00  2.500,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  3.300,00  0,00  0,00  3.300,00  0,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  36.200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahl. aus Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 36.200,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 36.200,00  0,00 0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 52.000,00  15.800,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 52.000,00  0,00 15.800,00  0,00

-15.800,00  0,00  0,00 -15.800,00  0,00  0,00

-15.800,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-15.800,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

816000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 142

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-15.800,00

-15.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-15.800,00  0,00  0,00

 0,00

-15.800,00

 0,00

-15.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-15.800,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 816

UA 816

UA 816

UA 816

UA 816

UA 816

UA 816

UA 816

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 143

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

852000 Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einrichtungen  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00817000

828000 Rückersätze von Ausgaben  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00817000

813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  2.200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00817000

600100 Strom  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00817000

670000 Versicherungen  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00817000

614000 Instandhaltung von Gebäuden  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00817000

710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00817000

711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00817000

729000 Sonstige Ausgaben  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00817000

680010 Planmäßige Abschreibung  2.200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00817000

Detailnachweis VA / 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Friedhöfe

2113/3113 Erträge / Einzahlungen aus Gebühren  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  2.200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  2.300,00  0,00  0,00  2.300,00  0,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  2.200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 1.100,00  1.100,00  0,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahl. aus Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 2.200,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 3.300,00  0,00 1.100,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 5.500,00  3.300,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 5.500,00  0,00 3.300,00  0,00

-2.200,00  0,00  0,00 -2.200,00  0,00  0,00

817000Fonds

2

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 144

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-2.200,00

-2.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.200,00  0,00  0,00

 0,00

-2.200,00

 0,00

-2.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-2.200,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.200,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-2.200,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 817

UA 817

UA 817

UA 817

UA 817

UA 817

UA 817

UA 817

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 145

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-39.200,00

-39.200,00  0,00

 0,00

 0,00

-39.200,00

 0,00

-39.200,00

 0,00

-39.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Öffentliche Einrichtungen (sow. nicht Abschnitt 85 zuzuord.)

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 81

A 81

A 81

A 81

A 81

A 81

A 81

A 81



18.12.2019 Seite 146

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

810100 Leistungserlöse Personal  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00820000

810109 Leistungserlöse Wirtschaftshof Arbeiter  84.400,00  0,00  0,00  84.400,00  0,00  0,00820000

810200 Leistungserlöse Maschinen  1.700,00  0,00  0,00  1.700,00  0,00  0,00820000

810209 Leistungserlöse Wirtschaftshof Maschinen  44.700,00  0,00  0,00  44.700,00  0,00  0,00820000

811000 Miete- und Pachtertrag  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00820000

829000 Sonstige Einnahmen  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00820000

813000 Erträge aus der Aufl. von IZ (Kapitaltrans.)  30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00820000

823000 Zinsen  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00820000

511000 Geldb. Vertragsbed. in handw. Verwendung  68.300,00  0,00  0,00  68.300,00  0,00  0,00820000

565000 Mehrleistungsvergütungen  10.300,00  0,00  0,00  10.300,00  0,00  0,00820000

565100 Leistungsprämien gem. K-GMG  2.400,00  0,00  0,00  2.400,00  0,00  0,00820000

569000 Sonstige Nebengebühren  3.600,00  0,00  0,00  3.600,00  0,00  0,00820000

580000 Dienstgeberbeiträge FLAF  3.300,00  0,00  0,00  3.300,00  0,00  0,00820000

581300 Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-GMG  600,00  0,00  0,00  600,00  0,00  0,00820000

Detailnachweis VA / 820 Wirtschaftshöfe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Wirtschaftshöfe

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  131.800,00  0,00  0,00  131.800,00  0,00  0,00

2115/3115 Erträge / Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftl. Tätigkeit  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag  30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2131/3131 Erträge aus Zinsen / Einzahlungen aus Zinserträgen  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00

2211/3211 Personalaufwand / Ausz. (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)  84.600,00  0,00  0,00  84.600,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 132.000,00  132.000,00  0,00  0,00

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahl. aus Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 30.000,00  0,00  0,00  0,00

213/313 Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00 200,00  200,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 162.200,00  0,00 132.200,00  0,00

820000Fonds

2

2

2

1

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2



18.12.2019 Seite 147

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

582000 Leistungen aus der Selbstträgerschaft  16.800,00  0,00  0,00  16.800,00  0,00  0,00820000

590000 Freiwillige Sozialleistungen (nur Barl.)  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00820000

591000 Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen  300,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00820000

592000 Dot: von Rückstel. für Jubiläumszuwendungen  200,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00820000

451000 Brennstoffe  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00820000

452000 Treibstoffe  2.200,00  0,00  0,00  2.200,00  0,00  0,00820000

452100 Treibstoffe Traktor  4.500,00  0,00  0,00  4.500,00  0,00  0,00820000

453000 Schmier- und Schleifmittel  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00820000

600100 Strom  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00820000

631000 Telekommunikationsdienste  600,00  0,00  0,00  600,00  0,00  0,00820000

670000 Versicherungen  3.000,00  0,00  0,00  3.000,00  0,00  0,00820000

614000 Instandhaltung von Gebäuden  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00820000

616000 Instandhaltung von Maschinen u. Anlagen  1.800,00  0,00  0,00  1.800,00  0,00  0,00820000

617000 Instandhaltung von Fahrzeugen  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00820000

617100 Instandhaltung von Fahrzeugen Traktor  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00820000

618000 Instandhaltung von son. Anlagen  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00820000

710000 Öffentliche Abgaben ohne Geb. gem. FAG  400,00  0,00  0,00  400,00  0,00  0,00820000

710100 Kapitalertragsteuer  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00820000

711000 Gebühren für die Benützung gem. FAG  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00820000

720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter  5.100,00  0,00  0,00  5.100,00  0,00  0,00820000

720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen  500,00  0,00  0,00  500,00  0,00  0,00820000

Detailnachweis VA / 820 Wirtschaftshöfe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

2212/3212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand / Auszahlungen  21.100,00  0,00  0,00  21.100,00  0,00  0,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand  500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2221/3221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren / Auszahlungen  7.200,00  0,00  0,00  7.200,00  0,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  5.100,00  0,00  0,00  5.100,00  0,00  0,00

2224/3224 Instandhaltung / Auszahlungen für Instandhaltung  5.600,00  0,00  0,00  5.600,00  0,00  0,00

221/321 Personalaufwand / Auszahlungen aus Personalaufwand  0,00  0,00 106.200,00  105.700,00  0,00  0,00

2

2

1

2

2

2



18.12.2019 Seite 148

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

728000 Entgelte für sonstige Leistungen  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00820000

729000 Sonstige Ausgaben  2.000,00  0,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00820000

680010 Planmäßige Abschreibung  30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00820000

794000 Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen  200,00  0,00  0,00820000

Detailnachweis VA / 820 Wirtschaftshöfe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  8.500,00  0,00  0,00  8.500,00  0,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  30.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  200,00  0,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 56.400,00  26.400,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 162.600,00  0,00 132.100,00  0,00

-400,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00 200,00

-600,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 100,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 100,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

2

1

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

-200,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 149

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 820 Wirtschaftshöfe - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-400,00

-600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100,00  0,00  0,00

 0,00

 100,00

 0,00

 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-400,00

-600,00  0,00

 0,00

 0,00

 100,00

 0,00

 100,00

 0,00

 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Wirtschaftshöfe

Betriebsähnliche Einrichungen und Betriebe

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 820

UA 820

UA 820

UA 820

UA 820

UA 820

UA 820

UA 820

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 82

A 82

A 82

A 82

A 82

A 82

A 82

A 82



18.12.2019 Seite 150

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

811000 Miete- und Pachtertrag  120.800,00  0,00  0,00  120.800,00  0,00  0,00840000

Detailnachweis VA / 840 Grundbesitz - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Grundbesitz

2115/3115 Erträge / Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftl. Tätigkeit  120.800,00  0,00  0,00  120.800,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 120.800,00  120.800,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 120.800,00  0,00 120.800,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 120.800,00  0,00  0,00  120.800,00  0,00  0,00

 120.800,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 120.800,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 120.800,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

840000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 151

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 840 Grundbesitz - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 120.800,00

 120.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 120.800,00  0,00  0,00

 0,00

 120.800,00

 0,00

 120.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 120.800,00

 120.800,00  0,00

 0,00

 0,00

 120.800,00

 0,00

 120.800,00

 0,00

 120.800,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Grundbesitz

Liegenschaften, Wohn-und Geschäftsgebäude

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 840

UA 840

UA 840

UA 840

UA 840

UA 840

UA 840

UA 840

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 84

A 84

A 84

A 84

A 84

A 84

A 84

A 84



18.12.2019 Seite 152

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

850000 Interessentenbeiträge v. Eigent./Anrain.  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00850000

852100 Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einr. - Benützung  55.000,00  0,00  0,00  55.000,00  0,00  0,00850000

852200 Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einr. - Bereitstellung  6.000,00  0,00  0,00  6.000,00  0,00  0,00850000

829000 Sonstige Einnahmen  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00850000

823000 Zinsen  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00850000

710100 Kapitalertragsteuer  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00850000

720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter  6.000,00  0,00  0,00  6.000,00  0,00  0,00850000

720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen  2.000,00  0,00  0,00  2.000,00  0,00  0,00850000

720309 interne Leistungsverrechnung - PK Zentralamt  1.800,00  0,00  0,00  1.800,00  0,00  0,00850000

728000 Entgelte für sonstige Leistungen  27.800,00  0,00  0,00  27.800,00  0,00  0,00850000

680010 Planmäßige Abschreibung  8.100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00850000

755100 Lfd. Transferz. an Unternehmungen  25.000,00  0,00  0,00  25.000,00  0,00  0,00850000

Detailnachweis VA / 850 Betriebe der Wasserversorgung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Betriebe der Wasserversorgung

2111/3111 Erträge / Einzahlungen aus eigenen Abgaben  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00

2113/3113 Erträge / Einzahlungen aus Gebühren  61.000,00  0,00  0,00  61.000,00  0,00  0,00

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00

2131/3131 Erträge aus Zinsen / Einzahlungen aus Zinserträgen  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  37.700,00  0,00  0,00  37.700,00  0,00  0,00

2226/3226 Nicht finanz.wirks. Sachaufw. / Ausz. Inanspruchn.Haftungen  8.100,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

2233/3233 Transferaufwand / -zahlungen an Untern. (mit Finanzuntern.)  25.000,00  0,00  0,00  25.000,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 62.600,00  62.600,00  0,00  0,00

213/313 Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00 200,00  200,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 62.800,00  0,00 62.800,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 45.800,00  37.700,00  0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 25.000,00  25.000,00  0,00  0,00

850000Fonds

2

2

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1

2

1



18.12.2019 Seite 153

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

794000 Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen  200,00  0,00  0,00850000

Detailnachweis VA / 850 Betriebe der Wasserversorgung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  200,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 70.800,00  0,00 62.700,00  0,00

-8.000,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00 200,00

-8.200,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 100,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 100,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

2

1

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

-200,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 154

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 850 Betriebe der Wasserversorgung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-8.000,00

-8.200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100,00  0,00  0,00

 0,00

 100,00

 0,00

 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Betriebe der Wasserversorgung

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 850

UA 850

UA 850

UA 850

UA 850

UA 850

UA 850

UA 850



18.12.2019 Seite 155

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

850000 Interessentenbeiträge v. Eigent./Anrain.  10.000,00  0,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00851000

852100 Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einr. - Benützung  165.000,00  0,00  0,00  165.000,00  0,00  0,00851000

852200 Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einr. - Bereitstellung  45.000,00  0,00  0,00  45.000,00  0,00  0,00851000

816300 Kostenersätze Verwaltungszweige  2.400,00  0,00  0,00  2.400,00  0,00  0,00851000

720309 interne Leistungsverrechnung - PK Zentralamt  2.400,00  0,00  0,00  2.400,00  0,00  0,00851000

755000 Lfd. Transferz. an Unternehmungen  10.000,00  0,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00851000

755100 Lfd. Transferz. an Unternehmungen  210.000,00  0,00  0,00  210.000,00  0,00  0,00851000

Detailnachweis VA / 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Betriebe der Abwasserbeseitigu Ng

2111/3111 Erträge / Einzahlungen aus eigenen Abgaben  10.000,00  0,00  0,00  10.000,00  0,00  0,00

2113/3113 Erträge / Einzahlungen aus Gebühren  210.000,00  0,00  0,00  210.000,00  0,00  0,00

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  2.400,00  0,00  0,00  2.400,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  2.400,00  0,00  0,00  2.400,00  0,00  0,00

2233/3233 Transferaufwand / -zahlungen an Untern. (mit Finanzuntern.)  220.000,00  0,00  0,00  220.000,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 222.400,00  222.400,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 222.400,00  0,00 222.400,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 2.400,00  2.400,00  0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 220.000,00  220.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 222.400,00  0,00 222.400,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

851000Fonds

2

2

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 156

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 851 Betriebe der Abwasserbeseitigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Betriebe der Abwasserbeseitigung

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 851

UA 851

UA 851

UA 851

UA 851

UA 851

UA 851

UA 851

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 157

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

852100 Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einr. - Benützung  20.000,00  0,00  0,00  20.000,00  0,00  0,00852000

852200 Geb. f.d. Benützung v. Gde-Einr. - Bereitstellung  7.000,00  0,00  0,00  7.000,00  0,00  0,00852000

810000 Leistungserlöse  12.000,00  0,00  0,00  12.000,00  0,00  0,00852000

808000 Veräußerungen von Waren  600,00  0,00  0,00  600,00  0,00  0,00852000

829000 Sonstige Einnahmen  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00852000

823000 Zinsen  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00852000

670000 Versicherungen  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00852000

710100 Kapitalertragsteuer  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00852000

720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter  6.000,00  0,00  0,00  6.000,00  0,00  0,00852000

720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen  2.100,00  0,00  0,00  2.100,00  0,00  0,00852000

720309 interne Leistungsverrechnung - PK Zentralamt  3.600,00  0,00  0,00  3.600,00  0,00  0,00852000

728000 Entgelte für sonstige Leistungen  27.700,00  0,00  0,00  27.700,00  0,00  0,00852000

754000 Lfd. Transferz. an son. Tr. ö. Rechts  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00852000

774000 Kapitaltransferz. an son. Tr. ö. Rechts  41.500,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00852000

Detailnachweis VA / 852 Betriebe der Müllbeseitigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Betriebe der Müllbeseitigung

2113/3113 Erträge / Einzahlungen aus Gebühren  27.000,00  0,00  0,00  27.000,00  0,00  0,00

2114/3114 Erträge / Einzahlungen aus Leistungen  12.000,00  0,00  0,00  12.000,00  0,00  0,00

2116/3116 Erträge / Einz. aus Veräußerung/GWG u. sonst. Erträge/Einz.  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00

2131/3131 Erträge aus Zinsen / Einzahlungen aus Zinserträgen  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00

2222/3222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand / Auszahlungen  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  39.500,00  0,00  0,00  39.500,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 39.800,00  39.800,00  0,00  0,00

213/313 Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00 200,00  200,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 40.000,00  0,00 40.000,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 39.600,00  39.600,00  0,00  0,00

852000Fonds

2

2

2

1

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

2

1



18.12.2019 Seite 158

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

894000 Zuweisung von allgemeinen Haushaltsrücklagen  41.500,00  0,00  0,00852000

794000 Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen  200,00  0,00  0,00852000

774000 Kapitaltransferz. an son. Tr. ö. Rechts  41.500,00  0,00  0,00852000

Detailnachweis VA / 852 Betriebe der Müllbeseitigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  41.800,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  41.500,00  0,00  0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  200,00  0,00  0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts  41.500,00  0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 41.800,00  300,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 81.400,00  0,00 39.900,00  0,00

-41.400,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen  0,00  0,00 41.500,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00 200,00

-100,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers  41.500,00  0,00  0,00

 0,00 41.500,00  0,00

-41.500,00  0,00  0,00

-41.400,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-41.400,00  0,00  0,00

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

2

1

2

1

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

2

1

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 41.300,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 159

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 852 Betriebe der Müllbeseitigung - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-41.400,00

-100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 100,00  0,00  0,00

-41.500,00

-41.400,00

 0,00

-41.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-49.400,00

-8.300,00  0,00

 0,00

 0,00

 200,00

-41.500,00

-41.300,00

 0,00

-41.300,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 31.800,00  0,00

 72.700,00  0,00

 0,00

 0,00

 81.900,00  0,00  0,00

-41.500,00  0,00  0,00

 40.400,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 40.400,00  0,00  0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

 0,00  0,00  0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Betriebe der Müllbeseitigung

Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

Dienstleistungen

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 852

UA 852

UA 852

UA 852

UA 852

UA 852

UA 852

UA 852

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 85

A 85

A 85

A 85

A 85

A 85

A 85

A 85

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

Gruppe 8

Gruppe 8

Gruppe 8

Gruppe 8

Gruppe 8

Gruppe 8

Gruppe 8

Gruppe 8

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 160

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

823000 Zinsen  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00910000

710100 Kapitalertragsteuer  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00910000

650000 Zinsen für Finanzschulden  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00910000

659000 Geldverkehrs- und Bankspesen  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00910000

Detailnachweis VA / 910 Geldverkehr - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Geldverkehr

2131/3131 Erträge aus Zinsen / Einzahlungen aus Zinserträgen  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00

2241/3241 Zinsen Fin.sch,Fin.leas,Ford.kauf,deriv.Fin.instr. m.G/Ausz.  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00

2244/3244 Sonstiger Finanzaufwand / Sonstige Ausz. aus Finanzaufwend.  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

213/313 Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00 100,00  100,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 100,00  0,00 100,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 100,00  100,00  0,00  0,00

224/324 Finanzaufwand / Auszahlungen aus Finanzaufwand  0,00  0,00 1.700,00  1.700,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 1.800,00  0,00 1.800,00  0,00

-1.700,00  0,00  0,00 -1.700,00  0,00  0,00

-1.700,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.700,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

910000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

2

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 161

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 910 Geldverkehr - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-1.700,00

-1.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.700,00  0,00  0,00

 0,00

-1.700,00

 0,00

-1.700,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-1.700,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Geldverkehr

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 910

UA 910

UA 910

UA 910

UA 910

UA 910

UA 910

UA 910

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 162

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

823000 Zinsen  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00912000

710100 Kapitalertragsteuer  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00912000

795000 Zuweisung von allgemeinen Haushaltsrücklagen  300,00  0,00  0,00912000

Detailnachweis VA / 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Rücklagen

2131/3131 Erträge aus Zinsen / Einzahlungen aus Zinserträgen  300,00  0,00  0,00  300,00  0,00  0,00

2225/3225 Sonstiger Sachaufwand / Sonstige Auszahl. aus Sachaufwand  100,00  0,00  0,00  100,00  0,00  0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  300,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

213/313 Finanzerträge / Einzahlungen aus Finanzerträgen  0,00  0,00 300,00  300,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 300,00  0,00 300,00  0,00

222/322 Sachaufwand / Auszahlungen aus Sachaufwand (o.Transferaufw.)  0,00  0,00 100,00  100,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 100,00  0,00 100,00  0,00

 200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen  0,00  0,00 300,00

-100,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 200,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

912000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

2

1

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

-300,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 163

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar) - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 200,00

-100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200,00  0,00  0,00

 0,00

 200,00

 0,00

 200,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-1.500,00

-1.800,00  0,00

 0,00

 0,00

-1.500,00

 0,00

-1.500,00

 0,00

-1.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 200,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

Kapitalvermögen u. Stiftungen ohne eig. Rechtspersönlichkeit

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 912

UA 912

UA 912

UA 912

UA 912

UA 912

UA 912

UA 912

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 91

A 91

A 91

A 91

A 91

A 91

A 91

A 91

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 164

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

830000 Grundsteuer v. land-u.fortsw. Betrieben  5.100,00  0,00  0,00  5.100,00  0,00  0,00920000

831000 Grundsteuer von den Grundstücken  53.800,00  0,00  0,00  53.800,00  0,00  0,00920000

833000 Kommunalsteuer  115.000,00  0,00  0,00  115.000,00  0,00  0,00920000

834100 Ortstaxe  6.000,00  0,00  0,00  6.000,00  0,00  0,00920000

834200 pauschalierte Ortstaxe  800,00  0,00  0,00  800,00  0,00  0,00920000

837000 Lustbarkeitsabgabe  1.500,00  0,00  0,00  1.500,00  0,00  0,00920000

838000 Abgaben für das Halten von Tieren  1.000,00  0,00  0,00  1.000,00  0,00  0,00920000

842000 Zweitwohnsitzabgabe  4.000,00  0,00  0,00  4.000,00  0,00  0,00920000

849000 Nebenansprüche  200,00  0,00  0,00  200,00  0,00  0,00920000

856000 Verwaltungsabgaben  4.600,00  0,00  0,00  4.600,00  0,00  0,00920000

857000 Kommissionsgebühren  600,00  0,00  0,00  600,00  0,00  0,00920000

Detailnachweis VA / 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Ausschliessliche Gemeindeabgaben

2111/3111 Erträge / Einzahlungen aus eigenen Abgaben  192.600,00  0,00  0,00  192.600,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 192.600,00  192.600,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 192.600,00  0,00 192.600,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 192.600,00  0,00  0,00  192.600,00  0,00  0,00

 192.600,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 192.600,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

920000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

 0,00  0,00  0,00SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA



18.12.2019 Seite 165

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 920 Ausschließliche Gemeindeabgaben - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 192.600,00

 192.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 192.600,00  0,00  0,00

 0,00

 192.600,00

 0,00

 192.600,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 192.600,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

Ausschließliche Gemeindeabgaben

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 920

UA 920

UA 920

UA 920

UA 920

UA 920

UA 920

UA 920

 0,00  0,00  0,00SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 166

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

859000 Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe  724.400,00  0,00  0,00  724.400,00  0,00  0,00925000

Detailnachweis VA / 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Ertragsanteile an Gemeinschaft L. Bundes

2112/3112 Erträge / Einzahlungen aus Ertragsanteilen  724.400,00  0,00  0,00  724.400,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

211/311 Erträge / Einzahl. aus der operativen Verwaltungstätigkeit  0,00  0,00 724.400,00  724.400,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 724.400,00  0,00 724.400,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 724.400,00  0,00  0,00  724.400,00  0,00  0,00

 724.400,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 724.400,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 724.400,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

925000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 167

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 724.400,00

 724.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 724.400,00  0,00  0,00

 0,00

 724.400,00

 0,00

 724.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 917.000,00

 917.000,00  0,00

 0,00

 0,00

 917.000,00

 0,00

 917.000,00

 0,00

 917.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

Öffentliche Abgaben

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 925

UA 925

UA 925

UA 925

UA 925

UA 925

UA 925

UA 925

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 92

A 92

A 92

A 92

A 92

A 92

A 92

A 92



18.12.2019 Seite 168

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

751130 Landesumlage  39.400,00  0,00  0,00  39.400,00  0,00  0,00930000

Detailnachweis VA / 930 Landesumlage - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Landesumlage

2231/3231 Transferaufwand / -zahlungen an Träger des öffentl. Rechts  39.400,00  0,00  0,00  39.400,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

223/323 Transferaufwand (lfd. u.KTs) / Auszahl. Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 39.400,00  39.400,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 39.400,00  0,00 39.400,00  0,00

-39.400,00  0,00  0,00 -39.400,00  0,00  0,00

-39.400,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-39.400,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

-39.400,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

930000Fonds

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

2

1

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 169

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 930 Landesumlage - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-39.400,00

-39.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-39.400,00  0,00  0,00

 0,00

-39.400,00

 0,00

-39.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

-39.400,00

-39.400,00  0,00

 0,00

 0,00

-39.400,00

 0,00

-39.400,00

 0,00

-39.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Landesumlage

Umlagen

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 930

UA 930

UA 930

UA 930

UA 930

UA 930

UA 930

UA 930

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 93

A 93

A 93

A 93

A 93

A 93

A 93

A 93



18.12.2019 Seite 170

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

861300 Gemeindefinanzausgleich  116.000,00  0,00  0,00  116.000,00  0,00  0,00940000

Detailnachweis VA / 940 Bedarfszuweisungen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Bedarfszuweisungen

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  116.000,00  0,00  0,00  116.000,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahl. aus Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 116.000,00  116.000,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 116.000,00  0,00 116.000,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 116.000,00  0,00  0,00  116.000,00  0,00  0,00

 116.000,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 116.000,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 116.000,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

940000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 171

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 940 Bedarfszuweisungen - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 116.000,00

 116.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 116.000,00  0,00  0,00

 0,00

 116.000,00

 0,00

 116.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Bedarfszuweisungen

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 940

UA 940

UA 940

UA 940

UA 940

UA 940

UA 940

UA 940



18.12.2019 Seite 172

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

860100 Lfd. Transferz. von Bund  21.900,00  0,00  0,00  21.900,00  0,00  0,00941000

Detailnachweis VA / 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Sonstige Finanzzuweisungen Nac H Dem Fag

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  21.900,00  0,00  0,00  21.900,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahl. aus Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 21.900,00  21.900,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 21.900,00  0,00 21.900,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 21.900,00  0,00  0,00  21.900,00  0,00  0,00

 21.900,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 21.900,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 21.900,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

941000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 173

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 21.900,00

 21.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 21.900,00  0,00  0,00

 0,00

 21.900,00

 0,00

 21.900,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 941

UA 941

UA 941

UA 941

UA 941

UA 941

UA 941

UA 941



18.12.2019 Seite 174

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

860400 Zuschuss Pflegefonds  27.500,00  0,00  0,00  27.500,00  0,00  0,00945000

Detailnachweis VA / 945 Sonstige Zuschüsse des Bundes - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

Sonstige Zuschüsse des Bundes

2121/3121 Transferertrag / -zahlungen von Trägern des öffentl. Rechts  27.500,00  0,00  0,00  27.500,00  0,00  0,00

Operative Gebarung

212/312 Erträge aus Transfers / Einzahl. aus Transfers (ohne KTs)  0,00  0,00 27.500,00  27.500,00  0,00  0,00

 0,00  0,00 27.500,00  0,00 27.500,00  0,00

 0,00  0,00 0,00  0,00 0,00  0,00

 27.500,00  0,00  0,00  27.500,00  0,00  0,00

 27.500,00  0,00  0,00

Investive Gebarung

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 27.500,00  0,00  0,00Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Finanzierungstätigkeit

 0,00 0,00  0,00

 0,00 0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 27.500,00  0,00  0,00

Verrechnung zw. operativer Gebarung und investiven Vorhaben

945000Fonds

2

1

Summe Erträge / Einzahlungen operative GebarungSU 21/31

Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative GebarungSU 22/32

SA0/SA1 (0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)SA

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen SA00SA

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)SA

SA SA3

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)SA

SA Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)SA5

 0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

SA0R Saldo HaushaltsrücklagenSA

SA51 Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. VorhabenSA



18.12.2019 Seite 175

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Detailnachweis VA / 945 Sonstige Zuschüsse des Bundes - interne Vergütungen enthalten

Bezeichnung EVA 2019 ERA 2018EVA 2020 FVA 2020 FVA 2019 FRA 2018KontoFonds

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 27.500,00

 27.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 27.500,00  0,00  0,00

 0,00

 27.500,00

 0,00

 27.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

 165.400,00

 165.400,00  0,00

 0,00

 0,00

 165.400,00

 0,00

 165.400,00

 0,00

 165.400,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.041.500,00  0,00

 1.041.200,00  0,00

 0,00

 0,00

 1.041.500,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 1.041.500,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00

 1.041.500,00  0,00  0,00

(0) Nettoergeb. (21-22) / SA (1) Geldfluss Op. Geb. (31-32)

Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von HH-Rücklagen 

 0,00  0,00  0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33-34)

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (SA1+SA2)

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35-36)

Saldo (5) Geldfluss aus VA-wirksamer Gebarung (SA3+SA4)

Saldo Geldfluss aus operativer Gebarung für invest. Vorhaben

Sonstige Zuschüsse des Bundes

Finanzzuweisungen und Zuschüsse

Finanzwirtschaft

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

UA 945

UA 945

UA 945

UA 945

UA 945

UA 945

UA 945

UA 945

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

A 94

A 94

A 94

A 94

A 94

A 94

A 94

A 94

SA0/SA1

SA00

SA2

SA3

SA4

SA5

SA51

Gruppe 9

Gruppe 9

Gruppe 9

Gruppe 9

Gruppe 9

Gruppe 9

Gruppe 9

Gruppe 9



18.12.2019 Seite 176

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 1,00  0,00  0,00  0,00 0,00 1,00Zentralamt010000 BEA C/V / 2

 1,00  0,00  0,00  0,00 0,00 1,00Zentralamt010000 BEA B/VII / 7

 0,90  0,00  0,00  0,00 0,00 0,90Zentralamt010000 VBI c / 11

 0,27  0,00  0,00  0,00 0,00 0,27Zentralamt010000 GMG 2 / 4

 0,70  0,00  0,00  0,00 0,00 0,70Volksschulen211000 VBII p4 / 20

 0,12  0,00  0,00  0,00 0,00 0,12Volksschulen211000 GMG 2 / 4

 1,00  0,00  0,00  0,00 0,00 1,00Wirtschaftshöfe820000 VBII p2 / 11

 1,00  0,00  0,00  0,00 0,00 1,00Wirtschaftshöfe820000 GMG 6 / 5

Stellenplan für den Gesamthaushalt

Köpfe Köpfe KöpfeVZÄ VZÄ VZÄ

Personenkreis/Fonds Gruppe/Klasse/Stufe 2020 2020 2019 2019 2018 2018Gr

Dienstverhältnis zu Land/Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget von L/G1

1 BeamtInnen

2 Vertragsbedienstete

 0,00 2,00  0,00 2,00  0,00

 0,00 3,99  0,00 3,99  0,00

 5,99  0,00  0,00 5,99  0,00  0,00

 5,99  0,00  0,00 5,99  0,00  0,00

Summe Personenkreis 1

Summe Personenkreis 2

Summe Meldegruppe 1

Gesamtsummen

 0,00

 0,00



18.12.2019 Seite 177

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 0,00  0,00

 67.400,00  5.000,00

 0,00  0,00

 124.000,00  497.000,00

 0,00  0,00

 27.600,00  93.300,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  41.500,00

 0,00  25.900,00

Anlage 6a - Nachweis über Transferzahlungen

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenArtTransferzahlung von/an

Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Kapitaltransfers

laufende Transfers

Länder, Landesfonds, Landeskammern

Kapitaltransfers

laufende Transfers

Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Kapitaltransfers

laufende Transfers

Sozialversicherungsträger

Kapitaltransfers

laufende Transfers

sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Kapitaltransfers

laufende Transfers

 621.200,00

 0,00

 219.000,00

 41.500,00Gesamtsummen Kapitaltransfers

laufende Transfers



18.12.2019 Seite 178

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Betriebsmittelrücklage  194.189,30  200,00  0,00  194.389,30912000 935000

Betriebsmittelrücklage  58.441,99  100,00  0,00  58.541,99912000 935000

Wirtschaftshofrücklage  53.494,19  100,00  0,00  53.594,19820000 934000

Wirtschftshofrücklage  13.058,88  100,00  0,00  13.158,88820000 934000

Rücklage WVA Hohenthurn-Dreulach  100.320,05  100,00  0,00  100.420,05850000 934000

Rücklage WVA Hohenthurn-Dreulach  19.068,47  100,00  0,00  19.168,47850000 934000

Müllabfuhrrücklage  41.957,04  100,00  41.500,00  557,04852000 934000

Müllabfuhrrücklage  350,66  100,00  0,00  450,66852000 934000

Allgemeine Haushaltsrücklagen

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen

Anlage 6b - Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven

    ZahlungsmittelreservenStand am Stand am     Veränderungen

Zuführungen Entnahmen31.12.2019 31.12.2020 31.12.2019 31.12.2020Art / Verwendungszweck Fonds Konto Nachw.

 300,00 252.631,29  0,00  252.931,29Summe Allgemeine Haushaltsrücklagen

 600,00 228.249,29  41.500,00  187.349,29Summe Zweckgebundene Haushaltsrücklagen

 480.880,58  900,00  41.500,00  440.280,58Gesamtsumme



18.12.2019 Seite 179

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1 ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1 ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

1.1.2 ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

1.1.3 ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4 ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5 ... von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts

1.2 ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen )

1.3 ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)

1.4 ... von Finanzunternehmen

1.4.1 ... im Inland

1.4.2 ... im Ausland

1.5 ... von Sonstigen

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1 ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1 ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2 ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3 ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4 ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5 ... von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts

2.2 ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmen )

2.3 ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmen)

2.4 ... von Finanzunternehmen

2.4.1 ... im Inland

2.4.2 ... im Ausland

2.5 ... von Sonstigen

Anlage 6c - Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst gem. § 32

Stand am Stand am SummeBezeichnung Netto-

Zugang Tilgung31.12.2019 Zinsen SchuldendienstFonds 31.12.2020Ersätze SchuldendienstWähr. LaufzeitHöhe gesamtKonto

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Summe 1. Darlehen für Investitionszwecke



18.12.2019 Seite 180

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Anlage 6c - Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst gem. § 32

Stand am Stand am SummeBezeichnung Netto-

Zugang Tilgung31.12.2019 Zinsen SchuldendienstFonds 31.12.2020Ersätze SchuldendienstWähr. LaufzeitHöhe gesamtKonto

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00

Summe 2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

1. & 2. Investitionszwecke & laufender Aufwand

ohne 85-89 

Summe

Summe



18.12.2019 Seite 181

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 11.400,00  4.800,00

 0,00  1.900,00

 0,00  7.100,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  0,00

 0,00  77.200,00

 0,00  4.800,00

 129.100,00  44.700,00

 0,00  0,00

Anlage 6f - Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen

Erträge AufwendungenGrp. Bezeichnung

0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 Kunst, Kultur und Kultus

4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 Gesundheit

6 Straßen-und Wasserbau, Verkehr

7 Wirtschaftsförderung

8 Dienstleistungen

9 Finanzwirtschaft

 140.500,00  140.500,00Summe



18.12.2019 Seite 182

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

 0,00  0,00  0,00  400,00010000  0,00  0,00 0,00  0,00 400,00  0,000420002020

 0,00  0,00  0,00  2.700,00163000  0,00  0,00 0,00  0,00 2.700,00  0,000420002020

 0,00  0,00  0,00  1.000,00211000  0,00  0,00 0,00  0,00 1.000,00  0,000420002020

II. Sonstige Investitionen

Sonstige Investitionen2000000

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  4.100,00  0,00 0,00 4.100,00

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  4.100,00  0,00 0,00 4.100,00

 0,00  0,00  0,00  4.100,00 0,00  0,00  0,00  0,00 0,00 4.100,00

Summe 2000000

Saldo SA2

Sonstige Investitionen

SA1+SA2Saldo

Investitionstätigkeit gesamt



18.12.2019 Seite 183

GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

F i n a n z i e r u n g ErgebnisInvestition

Anschaffungs- Mittel Geldfluss Gemeinde- Haushalts- Subventionen/ Finanzierungs- Veräuß. langfr. Finanzierungs- offene Verbindl.Code Vorhabensbez.

Fonds Herstell.Kosten oper. GebarungKontoJahr Bedarfszuw. rücklagen  son. Kap.trans. leasing Vermögen/Son. ergebnis /ForderungenDarlehen

Keine Einträge vorhanden.



Inhaltsverzeichnis

Ergebnisvoranschlag VA Gesamthaushalt - interne Vergütungen enthalten



Ergebnisvoranschlag VA Gesamthaushalt - bereinigt um interne Vergütungen



Finanzierungsvoranschlag VA Gesamthaushalt - interne Vergütungen enthalten



Finanzierungsvoranschlag VA Gesamthaushalt - bereinigt um interne Vergütungen



Voranschlagsquerschnitt



Bereichsbudget - interne Vergütungen enthalten



Detailnachweis - interne Vergütungen enthalten



Stellenplan für den Gesamthaushalt



Anlage 6a - Nachweis über Transferzahlungen



Anlage 6b - Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven 



Anlage 6c - Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst gem. § 32



Anlage 6f - Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen



Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung 



Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

1




2




3




5




7




9




51 




176




177




178




179




181




182




183




GKZ 20713
Voranschlag 2020

Gemeinde Hohenthurn




		2019-12-18T09:40:32+0100
	Gemeinde Hohenthurn
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




